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at Hew Tox wey Tuk

Wojska polskie ukończyły zajmowanie Górnego Śląska

Rathenau niemiecki minister zamordowany

 

 
ZABURZENIA STRAJKÓWE W Ko-

PALNIACH WĘGLA W W.VIRGINIA 
Dwuch strajkierów zabitych podczas napaduna łamistrajków
©LARKSBURG, W. V., 24-goczerwca.-Wladze powiatu Harrison zostały upoważnione przezsąd powiatowy do wysłania od-działu specjalnych policjantówdo pilnowania kopalń objętychstrajkiem. Rozkaz został wyda-

ny na skutek wczorajszych za-burzeń, podczas których dwuchstrajkierów zostało zabitych gdynapadli na łamistrajków jadą-cych pod opieką szeryfa powiatudo pracy.
WŁAŚCICIELE KOPALK WĘGLA SKARZĄ PO-WIAT I ZARZĄD UNII 0 ODSZKODOWANIE
CHICAGO, 24-go czerwca. -Właściciele kopalń węgla w po-łudniowym Allinois wnieśli dzi.giaj rano przeciw władzom po-wiatu Williamson i głównemuzarządowi unji górniczych skar-gę o miljon dolarów odezkodowa-nia za y poniesione skut-kiem ich krwawych walkpomiędzy strajkierami i lami-strajkami na terenieHum

Skarga przeciw głównemu za-
rządowi unji górników  węglo-
wych wniesiona będzie w India-
nopolis w siedzibie głównego za-

rządu unji i będzie pierwszą

skargą na podstawie orzeczenia

| najwyższego sądu że unja górni

cza jest odpowiedzialną za szko-

dy wyrządzone przez członków

l unji podczas strajku.

 

KRWAWA RZEŻ LUDNOŚCI CHINSKIEJ PRZEZ
ZBUNTOWANEWOJSKA CHIRSKIE

SHANGHAI, 24 czerwca. -Zbuntowane wojska zwycięskie-
go generała Wu Pel Fu zmmzy-

cztery
Knnłu. Taiho, Wana i
nan w prowincji Kiangsi i wy-
cięły w pień 14,000 cywilnej lu-

dności chińskiej i obeokrajow-
ców.
Zbunwwme wojska dokonały

ia a w szcze-
gólności w mieniu chrześcijań-
skich misji, których straty wy-
noszą około miljona dolarów.

 

PRZEMYSŁOWCY NIEMIECCY WRAZ Z ŻYDOW-

SKIMI EKSPLOATUJĄ PALESTYNĘ

JERUZALEM, 24 czerwca. -
Przemysłowcy niemieccy i ży-
dowscy rozpoczęli już eksplońta:
cję naturalnych bogactw Pale-
styny. Według ułożonych pla-
nów rozpoczęli budować szereg
wielkich tam w miejscach, gdzie
rzeka Jordan posiada nagłe spad-
ki biegu. Z wytworzonych skut-
kiem tego wielkich jezior, zosta-
nie uzyskana ogromna ilość ener
gji, która zostanie zużyta do po-
ruszania licznych zakładów prze-
mysłowych |położonych |wzdłuż
brzegów Jordanu. _Uzyskane
skutkiem pobudowania tam, o-
gromne masy wody będą rozpro-
wadzone do kanałów  nawodnia-
jących, budowanych pośpiechem
na przestrzeniach dotychczas
pustych z powodu braku opadów
deszczowych, które po nawodnie

niu staną się śpichierzem Pale-

styny.

ZawiadomienieJUTRO!

W przeprowadzeniu tego wiel.
kiego dziela zainteresowane są
wyłącznie kapitały żydów ame-
rykańskich i inżynierowie nie-
mieccy. Oferty przemysłowców
angielskich i amerykańskich dla
przeprowadzenia tych planów
zakrojonych na wielką skalę zo-
stały odrzucone z powodu wygó-

rowanych sum i zastrzeżeń poli-
tycznych.

PARYŻ, 24 czerwca. - Par-
lament zatwierdził dzisiaj pro-
jekt rządu domagający się wy-
asygnowania 107,000,000 fran-
ków na utrzymanie 36,000 wojsk
francuskich w Syrji. Początko-
wo_r1.ęd_P:)?ncare zarządał 180

JUTRO!

W Domu deowym, będzie referował ob. B. D. Kuta-
kowski, na temat

PRZESILENIE W POLSCE ! NACZELNIK
PIŁSUDSKI"

Początek punktualnie o godz. 8:30 wieczorem
WSTĘP WOLNY! -- Goście mile widziani.

Dzielnie 175 K. O. N.

Tow, Muz,
w NewYorku 

3 ZLACZONE TOWARZYSTWA |
Tow. Śpiewu „ECHO" Gr. 24 Z. P. N.
Tow, Dram, i Br. Pom. Gwiazda Wolności,

ludu-ko Gr21 ZPN, i
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Wojska polskie zajęły
już drugą strefę

G. Śląska

KATOWICE, 24 czerwca - Woj.
polskie ukończyły już obejmo

wanie drugiej strefy G. Sląska, czę.
ści powiatu Bytom i Gliwice, a trze
13mm zaczęły obejmować dzi.
sie
Przejmowanie części G. Śiąska

przyznanej Polece odbywa się spo
kojnie bez żadnych przeszkód ze
strony ludności niemieckiej.

JAPONIA WYCOFUJE -

WOJSKA ZE SVBERT

Rząd japoński zmuszony był to
uczynić zgodnie z warunkami

układu w Washingtonie

   

 

 
TOKIO, 24 czerwca. - Rząd

japoński postanowił dzisiaj za-
rządzić ostatecznie wycofanie
wojsk japońskich ze Syberii.
Uchwała rządu odnośnie posta-
nowionego wycofania wojsk zo-
stała odesłana radzie państwa
do zatwierdzenia.

Postanowienie wycofania
wojsk j ich ze Syberji zo- 

Generał Henry Wilson zamordowany przez Irlandczyka w Londynie

 

 

107,000,000 FRANKÓW NA UTRZYMANIE

WOJSK FRANCUSKICH W SYRJI

* 50000 wójsk w Syrji i oświad-

maW ZACHOD-Hxall
| NIEJ PENSYLWANII
A UNIONTOWN, Pa., 24 czerw-
ea. - Spodziewany kryzys straj
kurwy nadszedł, We wszystkich

i dochodzi do gwalto-
wnego starcia pomiędzy straj-
kiersmi i strażami kopalni i la-
mistrajkami.. Harry Stehle, do-
wódca oddziału strażników ko-
palni objętych strajkiem został
porwany przez strajkierów i
ciężko pobity. Właściciele ko-

mszcząc się, nakazali wy-
rzucać z domów kompanicznych
1000 rodzin strajkierów, które
rozłożyły się obozem pod gołem
niebem, Przy każdej prawie ko
palni powstają małe osiedle na-
miotów w których gromadzą się
wyrzuceni z domów kompanicz-
nych górnicy. Władze powiatu
Fayette przedsięwzięły wszelkie
środki ostrożności, by nie dopuś-
cić do krwawego starcia, jakie
miało miejsce w południowym
Illinois. 

{ miljonéw franków na utrryma-
nie wojsk francuskich w Syrji,
czemu gwaltownie sprzeciwiła
się lewica posłów, domagając się
zmniejszenia liczby wojsk fran- \
cuskich do 12,000. Wtedy pre-
mjer Polncare zmniejszył swoje

‘ żądanie utrzymania

czyl, że zadowoli się uchwale.
niem przez parlament 107 mi-
Ijonów franków dla 35,000 żoł-
nierzy i oświadczył, że głosowa
nie nad żądaniem rządowem bę-
dzie uważał za wyrażenie wotum
zaufania dla rządu. Wobec te-
go whment zgodził się na kom

STANY ZJEDN.

OBAWIAJĄ SIĘ KON-

KURENCJI NIEMIEC

ATLANTIC CITY, 24 czerw-
ca. - V. R. Hawthorne, sekre-
tarz amerykańskiego stowarzy-
szenia kolejowego, który powró
cił po dłuższym pobycie z Euro-
py, przemawiając na konwencji
właścicieli kolei, oświadczył, że
Stanom Zjedn. zagraża niebezpie
czna konkurencja odradzających
się finansowo Niemiec, Przemy
słowcy niemieccy zalewają swo-
imi wyrobami rynki krajów po-
łudniowo-amerykańskich -szcze-
gólnie Brazylji, Argentyny i Me-
xico, gdzie wyroby przemysłu
amerykańskiego nie mogą kon-
kurować z wyrobami niemieckie.
mi, które są-o wiele tańsze a czę-
sto lepiej wykonane.

--- t

 

Monarchiści niemieccy wy-
chwalają kajzera w par-

lamencie
 

BERLIN, 24 czerwea. - Par-
lament niemiecki był dzisiaj wi.
downią niezwyke burzliwej sce-
ny wywołanej przez przewódcę
monarchistów niemieckich Hel-
freicha, który podczas rozpraw
pozwolił sobie na pochwały dla
byłego cesarza Wilhelma i mo-
narchji Hohenzollernów i ataki
pod adresem aljantów. „Aljan-
ci dopóty pozostaną nieukarani,
dopóki Niemcy nie staną się z

powrotem cesarstwem, Cesar.

stwo w Niemczech jest tylko za-

pewnieniem świetnej przyszło-

ści". -

Przy tych słowach groźne pro-

testy całej „lewicy niemieckiej

przerwały pochwalną mowę na
cześć Monśrchji Niemieckiej i

dynastji Hohenzollernów.

 sprawy i

ląd-.nie przez rząd sumy uchwa-

 
Pamiętajcie o wdowach na

Górnym Śląsku

stało powzięte przez. rząd zgo-
dnie z warunkami układu na kon
ferencji rozbrojeniowej w Wa-
shingtonie. Data wycofania
wojsk zostanie dokładnie ozna-
czona gdy postanowienie rządu
zostanie zatwierdzone przez Ra-
dę Państwa. |

|
82 LATA KOPAL WEGLE |

GLASGOW, 24 czerwca. -
George Stephenson po 82 latach
pracy w kopalni węgla „William
Pet" w Whitehaven przeszedł
dzisiaj na emeryturę. Stephen-
son pracować w kopalni
jako 7 letni chłopiec (?!)
W uznaniu długoletniej pracy

właściciele kopalni podarowali
górnikowi mały domek, w któ-
rym ›Stephenson spędzi resztę
swojego długiego życia ze swoją
68-letnią córką wdową.

 

 

 

 

Stan nakazuje śledztwo
w zaburzeniach wę-

glowych
 

CHICAGO, 24-go czerwea. -
Gubenator Smal wyznaczył ko-
misję śledczą dla zbadania spra-
wy zaburzeń i rzezf dokonanej
w zagłębiu węglowem w polu-
dniowym stanie Illinois nie mo-
gac doczekaé sig iniejatywy ze
strony władz powiatu William
son, które według przekonania
władz stanowych są odpowie-
dzialne za masakry dokonane
przez zrewolucjonizowanych
„niklu-Ów  

GINIE PRZED WŁASNYM DOMEM 0D

KULI SPISKOWCÓW-MONARCHISTÓW,

Mordu dokonano po nieudałym zamachu dokona»

nym w gmachu parlamentu

 

 

POCZĄTKOWO CHCIANO ZAMORDOWAC RATHE,

NAU'A PRZEZ OBLANIE WITRYOLEJEM

 

 

BERLIN, 24 czerwca. - Dr. Walter Rathenau, niemiecki mi»
nister spraw zagranicznych został zamordowany dzisiaj rano przed
własnym domem przez spiskowców monarchistycznych gdy mlał
wsiadać do automobilu by się udać do swego biura w gmachu mini-
sterjum spraw zagranicznych.

Mordercy po dokonaniu zbrodni uciekli w automobilu, którym
podjechali przed dom ministra. Mordu dokonano po pierwszym nie-
udałym zamachu, dokonanym na Rathenau w gmachu parlamentu
przez Dr. Helffreicha, przywódcę niemieckich monarchistów, który
usiłował oblać witryolejem twarz Rathenau podczas gwałtownych
debat w sprawie odszkodowań niemieckich dla aljantów.

Na wieść o zamordowaniu ministra Rathenau w parlamencie
powstała panika. Posłowie socjalistyczni rzudili się w kierunku po:
słów prawicy krzycząc: „Helffreich, ty jesteś mordercą Rathe»
nau'a". Dr. Helffreichpoapieaznleopuści nah obud. Kanclerz
Wirth po urzed iu wi
wyraził żal, że różnice poglądów politycznychznajdują wyraz w bre
talnych mordach politycznych, które dowodzą zdziczenta umysl-
wego tych, którzy chcą by ich uważano za przewodników narodu.
Parlament na znak żałoby odroczył swoje posiedzenie,

a « «

Policja pomimo skrzętnych poszukiwań dotychczas nie natra-
fila na ślad morderców,

ZACHODNIA KANADANAWIEDZONA
HURAGANEM

WINNIPEG, 24 czerwca. -Stan Manitoba został nawiedzo-ny gwałtownym huraganem. Si-la wiatru była tak wielka, żepróżne wagony zostały zrzuconez jednego toru na drugi, skut-kiem czego wykoleił się pociągciężarowy, ~ którego maszynistanie mógł powstrzymać. Wieledomów zostało wywróconych asetki dachów i kominów zerwa-

nych i uniesionych siłą wiatruna wielką odległość. Wszystkiewielkie elewatory zbożowe w stanie Manitoba zostały poważnieuszkodzone a kilkanaście znise.czonych zupełnie. Komunikacjatelegraficznąi telefrwana. W- mieście wrkdwie osoby zostały zabite. Szko-dy wyrządzone huraganem dochodzą miljona dolarów.

WIADOMOŚC 0 TRAGICZNEJ ŚMIERCI WILSONA"
WYWOLALA W ULSTER PANIKE -

BELFAST, 28 czerwca. - Nawiadomość o, tragicznej śmiercimarszalka sir Henry Wilsona wprowincji Ulster, a szczególniew stolicy mieście Belfast powstała panika. Wiadomość o śmiercisir Henry Wilsona, który byłczłonkiem parlamentu Ulster, o-
myuułmJlmesCm:nakil-

 

 

ka minut przed odroczeniem par
lamentu Ulster na wakacje lat
nie. Premjer otrzymawszy trigl
czną depeszę, wygłosił
wspomnienie wink-h..

wając zabitegowmza
sprawę prowincji Ulster i żonie
rzem poległym w obronie praw
swoich współobywateli,

 

 

„ADVERTISING

bined advertising of both

  

Yesterday's paid advertising in „Nowy Świat" is far in excess of the com-„A

KURIER NARODOWY ...
| TELEGRAM CODZIENNY .........

Zlmdmmorethanbothwntemmmeswdmd

TELLS THE STORY OF A NEWSPAPER" T

contemporaries.
................... 152 inches

. 130 inches

TOTAL 282 inches
.. $03 -inches
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ołączony z grą w kręgle i innemi

zabawami o nagrody
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Przebudowa

Powiększenie

SKŁADU

nie przeszkodzą

WAM

w nabyciu
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NA KREDYT

. po cenach

niesłychanie

nizkich

Rękojmią rzetelności

naszej, są lata nasze
go istnienia

Tylko zadowoićhi
goście odchodzą

od nas ___

Dla wygody pracujących
wieczorami w soboty i

 

PRZYJDZIE, PRZEKONAJCIE SIĘ. - NIC
x~ WAS TO NIE BĘDZIE KOSZTOWAŁO ,

 

=OBSŁUGA NASZĄ NIE ZNA RÓŻNIC-

 

 

 

Chas. Koschts

  
  

t"-

Wedle informacyj ze źródełautentycznych, zawiadomił rządaustrjacki wiedeńską reprezen-tację- zachodwiowukrajńską (Pe-truszewicza), że nie może jej na.dal przyznać prawnych. Skutkiem tego placówkazachodnio-ukraińska będzie wnajbliższym czasie zlikwidowana. 
Katastrofa kolejowa

SOMMERVILLE, N. J., 23 czer-wea. J Pociąg ciężarowy złożony|z 33 wagonów, biegnący z szyb-kością 24 mil na godzinę wyko-Ieił się skutkiem pedmycia to-rów kolejowych przez ostatnie u.lewy. Wykolefone wagony po-| ciągu ciężarowego wpadły na tory pociągów osobowych i spo-przerwę wcji na przeciąg kilku godzin.Szkody spowodowane wykoleje-| niem pociągu obliczone są na100,000 dol.. Nikt z ludzi nie zo-| stał uszkodzony.|
.W spowodowanej

aniem chmury gi-
nie 20 osób

BUKARESZT, 23 czerwca. -
Dwadzieścia trzy osoby znalasly
émierd skutkiem powodzt spowo

 

; okręgu Bystrayey 'i Siedmiogro-
| dzie. Setki domów zostało znie
| sionych z fundamentów skutkiem
| gwaitownego naporu wód. Dzie-
| siątki tysięcy ludzi zostało bez
| dachu nad głową. Straty wyrzą-
i dzone powodzią wynoszą miljon
| tet
| M

WYKAZ OFIAR

inn cele oświatowe w Polsce, ze-
Ihr-nych za To-
| warzystwa Techników i Handlo
I wców polaków w Ameryce:
| J. Trawiński

| M. Horanczykówna

   

   

| H. Gliwic g.oo

K. Doschildt .00

Dr. Jakóbkiewiez 2.00

| P. Dobrski ..... 2.00
J. i Z. Łotockie .. 5.00
J. Moszczeński 3.00
D. Federowiez ...... . 5.00

| M. Kolski ............ ..... 4.00

l Razem ......... 886.00 |
w Ofiara Tow. T. I H. P. w A. 15.00

i Ogółem 850.00

W parafii.

Pisarz: Jakie imię dajecie

dziecku ,na chrztie?
- Serwacy.

| _- Skądże wam do głowy przy
szło takie mało używane imię?
- Taki patron, panie sekre-

tarzu, najlepszy, bo mało mA lu-
dzi pod swoją opieką to mi mego
chłopca lepiej dopilnuje.
---

:tra
i NEW YORK - GDARSK

 

I FRAMOR .... ...... as Osorwos

LA TOURAINE .... 29 Gzerwsk
| |nousiL&ON- .....,... 1 Wiper
I LA LORRAINE 1 Lipce
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SKLAD MEBLI

232.-1st Ave,, róg 14-ej ulicy

New York, N. Y.
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DO WSZYSTKICH FILII I CZŁONKÓW

STOW. MECHANIKÓW POLSKICH

OBYWATELE !

Z przyczyn od nas niezależnych urzędowanie nasze rozpoczę-

liśmy dnia 23-g0 kwietnia r. b., czyli w trzy tygodnie po wylądo-

waniu ostatniego z plenipotentów. Wskutek tego opóźnienia zale-

dwie dziś jesteśmy w możności przesłać Dyrekcji Amerykańskiej

nasz raport No. 1, oraz powiądomić Was w krótkości o stanie na-

szych przedsiębiorstw w Polsce.

Rozumiemy w jakiej niepewności i niepokoju są umysły Wa- |

szę wobęc tej katastrofy jaką spotkała nieomal wszystkie przed-

sighiorstwa Polsko - Amerykańskie i wobec tych strat, jakie pQ-

nieśliście bezpowrotnie przez kupno akcji tychże przedsiębiorstw.

Rozumiemy to tembardziej, że i o Stow. Mechaników blisko od ro-

ku nadchodzily do Ameryki pogłoski niepokojące, czy to o złej |

gospodarce czy też o niepewnych prawach własności, mogących na |

utratę narazić mienie Wasze, kupione za grosz krwawym trudem

zdobyty.

Z wielkiej odpowiędzialności, włofonej na nas przez Dyrekcję

, amerykańską, wywiązać się chcemy uczefwie, nie tając prawdy o

istotnym stanie rzeczy, jaki w tak krótkim okresie czasu zbadać

byliśmy w możności; uważamy bowiem że lepsza najgorsza praw-

ds, aniżeli najl p :
Istotne przewartościowanie naszego majątku w stosunku do |

wdwńnkwmlwnmdwwinhmmai-l
siejszym będzie dopiero możliwem po uzgodnieniu bilansów i spo-
rządzeniu inwentarza, które obęcnie się odbywa z naszego rozpo-
rządzenia.

Nie talmy, że w całej administracji, w zakupach i w planach
były błędy i to błędy poważne, które narazity Stowarzyszenie na |
straty bardzo znaczne. Z drugiej jedzikk strony wiedzieć wszyscy |
musimy, że niema nieomylnych ludzi na świecie i że największe
organizacje, mające za sobą dziesiątki lat dośwadczenia, podobne Ę
popełniają błędy. Dlatego też wstrzymujemy się od sądu, tembar- |
dziej, że rozpoczynamy dopiero prace nasze, które wymagać będą
znacznego czasu, wielkiego nakładu pracy i szczerego współudzia- |
lania wszystkich akcjonarjuszy tak w Polsce jak i w Ameryce.

Co do praw własności stwierdzilikmy, że wytwórnia nasza w
l Pruszkowie oraz cegielnie w Bydgoszczy są zapisane jako wias-
| ność Stow. Mech. s Ameryki. 1568 akcji Tow. Akc. ,,Porgba",
czyli &2 procent, należy do nas - resztę zaś mniejszość chce nam

, skcje sprzedać. Wyszków wymaga uregulowania ze  spadko-
| biercemi. Fabryka guzików - należy do nas w 10/40 (udzia! 6000 |
dolarów) inne dzieriśwy'i przedsiębiorstwa pomniejsze dotychczas
przez nas nie są zbadane. Zaangażowany przez nas radca prawny |

, ma nam w najkrótszym czasie przygotować cały materjal. Na bu-
| dowę kolonii w „Porębie" inwestowano: 217,865.440 marek.
| 522,964.130 marek na budowę Hali dla fabryki traktorów.

W gotowych towarach rynkowych posiadamy obecnie:
w Wyszkowie kierstów i maszyn rolniczych za 60,000.000 marek|
w Porębie maszyn i narzędzi rolniczych za 341,965.460 marek |
w Bydgoszczy cegły za .... 25,000,000 marek |

i 12,000.000 marek

 

 

 

zyę----<

4 Razem . 448,965,460 marek

Natomiast wszystkie długi zaciągnięte w P. K. K. P. na Pru-
| szków i Porębę wynoszą 120,000.000 mimrek, +
| Porębę zamknęliśmy w celu dokonania inwentarza i grunto-
wnej reorganizacji. Po tygodniu od terminu zamknięcia
pujemy do uruchomienia kolejno wszystkich działów do potrzeb i ,

ści miej ych, Bardziej dh dane łaliś
my w raporcie do Dyrekcji.

| Naogół stan naszych przedsiębiorstw nie jest ami rozpaczli-
| wym, ani beznadziejnym.

Majątek w maszynach pierwszorzędnej wartości, w budyn
kach, gruntach i towarach, jak na tutejsze stosunki, bardzo wiel-
ki, bo kilku miljardowy. W porównaniu przeto z innym! polsko-a-
merykańskimi przedsiębiorstwami Stow. Mechaników jest jedy›
nym przedsiębiorstwem, w którym chłopsko » robotnicze plenią-
dze - mają na pokrycie swych akcji, W gospodarkę bankową nie
mieliśmy jeszcze możności wejrzeć i inwestycji zbadać. Zapowie-
dzianą jest dywidenda w roku bieżącym w wysokości 15 procent
od 1000 markowej akcji.

Dywideńdy od skcji Stowarzyszeria narezie przewidywać nie
można wobec wielkich inwestycji, które pochlonęty daly kapitał i
wskutek tego, że produkcja w fabrykach jest  nieuregulowaną,
dzięki chwilowemu. brakowi kapitału obrotowego. Brak wogóle go-
tówki w całem państwie i niepomierne spekulacje bankowe, od-
bi się źle na całym wielkim przemyśle, a przeto i na naszych
przedsiębiorstwach. O kredyty państwowe jest niesłychanie tru-

dno.

Zwracamy uwagę Waszą, abyśćie bardzo oględnie przyjmo-
wali. wszelkie artykuły w pismach, które w większości wypadków
44 rezultatem dawniejszych stosunków, Pisma tutejsze różnych
odcieni, powstrzymują się od krytyki w przeświadczeniu, że prze-
prowadzenie koniecznych reform, uchroni Stowarzyszenie od da-
wnych błędów | do możność pożytecznej pracy dis kraju. Było
błędem, że zużyto cały kapita! i nie pozostawiono żadnej rezerwy.
A rezerwa ta być musi, aby cały ten wielki majątek pozostał w
Waszym posiadaniu. Rezerwa być musi, jako gwarancja ciągło
ści 1 produkcji 1 zabezpieczenia przed wypadkami, jakie spowodo-
wały poderwanie naszego kredytu, Rezerwa być musi, jako pod-
stawa do rozpoczęcia akcji, mającej na celu organizację | opiekę

pastwę losu. Wszystkie nasze przedsiębiorstwa są

że mogłyby się już oplacać względnie nawet nieśle, gdyby w da-
nym momencie był odpowiedni kapitał obrotowy. Dla braku tego
kapitału fabryki z wielu wsględów kuleją, co doprowadza do nie-
połądanych qénien d i (r z w

a co miało najsiniejszy wyraz w rajściu w „Porębie",
Widoki dla Stowarzyszenia Mechaników w Polsce są bardzo

wielkie, wymagają one jednak przystosowania się w pewnej mie-
rze do tutejszych warunków, do wytężonej, usilnej i harmonijnej

j e J faniu | dys-

 

  
wielką skalę - warsztatu pracy, sie obowiązek względem kraju i
niepodległości którą zdobyć musimy.

Wytężona praca, jaka dziś wre w kraju wróży jaknajlepsze
| nadzieje. Jednakże nie redzimy Wam powracać bez uprzedniego
zapewnienia się, śe od razu staniecie do pracy, gdyś przystosowa»
nie się do życia w h kach mieszkaniowych
jest bardzo ciężkie, a zarobki miejscowe są niedostateczne dla u-
trzymania tego podiomu do jakiego przywykliście w Ameryce.

Aby nasze fabryki wartkim i nieprzerwanym pędzie torowa

ty sobie drogęnaprzód ,do odbudowy, rodzinnego.przemysłu i han-

AP som ss +uciSsGLaing nlasinn figs... WlAliencacy , iF tae tad  

dlu, potrzeba byście wpłacili resztę na sadatkowane jut aktie, Tub

tek nowe dodatkowo kupowali udzialy, Pienigdze te jako rezer®®

mają być zużyte nie na kupno nowych fabryk i przedsiębiorstw,

których mamy bodaj że zadużo, ale na dokończenie wmn

ju prac na reorganizację i na asekurację w wypadkach, jak kry-

zys dzisiejszy. Ale kontrola być musi, kontrola jaknajściślejsza

nietylko wewnętrzna, ale i zewnętrzna, tak ze strony społeczeń-

stwa tutejszego, jak i ze strony rządu, a niewątpliwie uchronimy,

się od wielu poprzednich błędów i podejrzeń, które w swych skut-
kach (przynfosły nam wiele szkody.

Stoimy na gruncie bezwzględnej dyscypliny i lew. się sto-

sujemy do udzielonych nam plentpotencji w tem przes

że przy Waszej energicznej pomocy i współdziałaniu położymy b-

mę, istniejącemu chaosowi i wprowadzimy wszystkie przedsiębior:

stwa nasze na drogę normalnego rozwoju.

Członkowie tutejsi prawie bez wyjątku są szęzerze oddani

sprawie naszej i jako uczciwi pracownicy pierwszorzędny Ibp

wią żywioł i dążą do uregulowania przyjacielskiego wszystkich

stosunków.

Stawajcie za nimi jako za plonierami demokracji preemysio=

wej, a wówczas i my znalazłszy w WasWWEG?”-

 sze zadanie dla spełnieni ny irk

Część !

PLENIPOTENCI STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

POLSKICH

L. C. Wagner,

-

A. Wojsowski,

-

Stanisław Rayzacher.

Warszawa, 24 maja, 1922 roku.

›

DLAWASZYCHRODZIN I KREWNYCH

|-- WYSYŁAJCIE PIENIĄDZE DO KRAJU

TYLKO ZA POŚREDNICTWEM

STANDARD BANKU

Standard Pask jedyny. który dla wygody swoich Kostumerów posiada

własnych przedstawielenii w kraju we wszystkich więksnych miastach 4

wypłaca dn rok odbiorcy: w

AMERYKANSKIE DOLARY
POLSKIĘ MARKI PO NAJNIŻSZYM KURSIE

Jeżeli macie zamiar wysłać pieniędzy do kraju na skkupno jakiego mae
jątku, lub ulokować swoje pieniędze w krajowym Banku na książkę ab
bo wreszcie wstać pieniąńzo dln swej Rodziny jako pomoc =- te

STANDARD BANK
doręcay wysłano pieniędz» Waszym Krownym pod gwarancją w przecię

gu 104u do, n telegraficsnie w dni i doręczy Wam kwity
z kraju x włusnoręczaym podpisem odbiorcy.

(Pak orwarty do godziny &#) wieczór).
Jeżeli macie zamiar podróżować do kraju. Standard Rank
paszport, sprzeda rayfkartę po cenie kompanicznej. sprowadzi Waszych

Krewnych do Ameryki, wyrobi potrzebne notarjalne papiery. żądajle

wszelkich informacji. Rwrddgle się Osobiście lub ptómienoie, do:

STANDARD BAN

|

-

55 Ave. B, Cor. 4 St., New York City

w wz

n
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KURS

Marek Polskie

często się zmienia i prawie każ-

dy bank i agencja wysyła pie-

niądze po innym

Agencja nasza daje zawsze najwyższy

kurs. Przekonajcie się o tem, informu-

jąc się u nas o kursie marek polskich

nim prześlecie do Polski pieniądze

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

D 224 East 57th St., New York, N. Y.

X Obok Koneuietu Polskiego.

do Poliki i z Polski oraz
pieniędzy w markach

| delarach.

k 5"tom aashen vo*
vou®U

15 lipca, 19 sierpnia ..

21 lipca, 5 września -
 

 



ZLSOOH 

KRONIKAWA
Deiptj: Adol., Wilhelm.

SPANDzisłaj: Pogoda, parno.
$TKX MARKIWeżórój płatono 3,000 mareksu.1 dolark.

" _muchMW
tyichdo New Yorku

Poniedziałek - France 2 Havre.

. _DASA)!

wię-maypiknik trzech to-
„Gwiazda Wclnokl

„.,i „Waldo od
się o godzinie ej po w
Manhattan Casino. Pogoda za-
pewni-ul Wesola zabawa pe-
wna!

 

 

 

wPQNlEDZIAŁEKIWTOREK t
W tych dniach możemy bo- ||!

wiem. puekmć wszystkich go-
ści, że okazja jest wyjątkowa.

Przekonajcie się, prxndkxe' 1
Wieść o naszej
niesta się lotem błysklwicy

Sąsiśd sąsiada posyła!
Jeszcze trzy dni!!

WARJAT

Howard Smith wstąpił

 

 
do ska

du obuwia J. Becker p. n. 450 |[!
przy Siódnej Av. i- zażądał 4-
by mu nówe trzewiki.
Ubral trzewiki którę mu się naj
Tepiej podobały i - wyszedi
zapłaciwazy. Właściciel

 

 

Policjant George Bailey PB

trolujący na motorcyklu w Po:

blitu 664) ulicy i 10.) Ave. zd-
(waży! |dorośkę -samochodową
pędzący na oślep. Gdy na dany

zask aby zatrzymano, szofer da-

jej. co sił w Bailey dal, 10

gtrzetów z rewolweru i areszto-

Yak szofere Lyncha który pó
mej usiłownt zbiedz.

:

Oskarżono

o kradalet siimochodu, 0 szyb

k;ma,ommm o powote-
bez licencji, o

umowneoporupohchntm

NAULICY

Przed szkołą publiczną na E.

Boum- $t. znaleziono blaszane
zawierające bilety wd)

oleją :

000 dol. Bilety skradzióne z0-

stały przez 2 tygodniami.

Dobry przykład

 

 

Zarząd kolet górnej widząc jak

(wspaniale funkcjonują automa-

tyczne! furtki kolei podmiejskiej

vacu-owu wydać 800,00

.

dola

rów i wprowadzić takie urządze-

i na górnej kolei. Przez to

256 osób zostanie Beź zajęcia.

OFIARY SAMOCHODÓW

Ralph, Hubin,a?zestępując z
tramwięjst na Trzeciej Ave, zabie
ty został przez samochód towa-
rowy. Szofera odwieziono do ko
zy, Rubina do kostnicy.

George Riordan,. 9, znalazł
pod kołarói samochodu

na150 at.
Rebeca T&Wis, 8, została zś-
przez

tym -

  

 

MOWIMY PO POLSKU

 

 

 

Poniedziałek |

 
Otwarty wieczorami

  

 

50,000."

Rozmiary 34-44

Przychodźcie

wcześnie ;

tylko

975

sukienek '

w zapasie

  

 

Dia OtYłYCh Kobiet
Specjalny rózmiar| Specjalny rozmiar
SUKIENKI |SUKIENKI
Voile i Gingham |Taffeta i atłasowe

96 ==$993Ef 55 &#)
3%

Ionian
44 do 52

   

 

 

 

Damskie m ,
Jedwabne pończochy.

Składane
Dziecinne wózki

Chłopięce „Nainsook"
Union
Garnitury ->.... ...

Męskie a
Kosztle .......... 98C "

z kobilerzem sportowe

 

Męskie, damskie i dziecinne
Parasole

 

  

234 East 59th Street

WIELKI SKLEP - 0 MAŁYCH CENACH

 

POMIĘDZY. 243 i 3-cią AVES.
. BLISKO QUEENSBORO BRIDGE

Damskie Sukienki

Bluski iSuknie

 

 

letnich

$100

  

SUKIENKI

kniane
; Cngli

Oblamowanie  Orgśmiie
Specjalne

Gatunkii Style

 

 

 

Voiles Batyst

. Strojne
Plocienne

efekty, „Poter-Pan"kolorowe i (nne
popularne style

MOWIMY PO POLSKU
 

 
Wtorek __

 

New York f

“a?Ł CENIE 

  

  

  

SUKIENKI
Jedwabna krepa
„Canton" krepa

„Crepe de Chine"

 
WWS" Sukmew.

1400 sukień regilarnychi specjalnych rozmiaréw

Kratkowe ri.

dobrze zrobione, modnystyl ...

Serge «=~I czarne
humi prośte style .........

Mohairs:="

$2.98

  l'uhlnnychnm'lm 
Ratine

Suknie |»

bez rękaw
lol—OHV

Hulk-HO. 98 mna-je

|."qu Wartość *

lnnm]. $1.49
De m.“
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OFFICE:
14 UNION BQUARE, NEW YORK, X. I,

W PRZEDEDNIU GROZY

„Polska nie myśli atakować; byłoby
to nonsensem politycznym. Zresztą, jeśli-
by nawet›dla zniszczenia CIĄGŁEJ GRO-
ZBY WOJENNEJ wskazaną była wojną

4 oczyszczająca atmosferę, to wtręcanie w

3 wojnę SPOLECZENSTWA 0 SLABEJ

STRUKTURZE MORALNEJ byłoby naj-

wyższym absurdem. Jeśli bolszewicy i-

stotnie decydować się chcieli na krok roz-

paczy, to istotnym macicielom pokoju na-

leży paźóstawić inicjatywę imprezy wojen

1. nej . ! ; s

* Pełne goryczy to słowa. Wypowie-

dział je ten sam człowiek, który podczas

wojny/światowej rzucił w oczy znieprawio

nym rzezańcom politycznym, reprezentu-

jącymiędisstwy”voźne polskie, że. 8a

{imjba‘rifiiej cywilnym narodem na świe

cie". Powiedział je Naczelnik ze wzgardą.

I nie mógł mieć nic ponad wzgardę dla ty-

tuniowej demokracji, która w zgodnym

chórze z syonistami, Niemcami, księżmi i

komunistami oskarżyła go o „militaryzm

i imperjalizm", gdy chciał stworzyć Rząd

parlamentarny i mocny na wypadek bu-

* rzy wojennej. * Dali Dmowscy, Paderew-

scy, Perlmuttery, Lutosławscy, Hirszhor-

ny, Luendekowie i Głąbińscy broń w rękę

propagandy antypolskiej. Będzie „się po-

woływał Litwinow, -Nitti, Brisbane, Lloyd

George, Herman Bernstein, tutejsze „New

Republic"i „Nation" na artykuły pism en

deckich, które troskę Naczelnika nad kon-

solidacją narodową przez utworzenie par-

Jamentarnego rządu, jako chęć wywołania

wojny przedstawiają.

A W tym samym dniu, kiedy nadeszły

; ©

-

wiadomości od wschodniej ściany jo na-

padach zbrojnych

_

oddziałów bolszewic-

kich, o paleniu wsi'i majątków, o mordo-

waniu oddanych pracom pokojowym rol-

ników:polskięh, endeckie „Słowo Polskie"

o skarżało o chęć zaburzenia

pokoji:
Porównajcie sami:
Wilno, 10 czerwca. - W pierwszych

dniach: maja

-

bandy bolszewickie -w sile

kilkudziesięciu ludzi każda, uzbrojone w

karabiny maszynowe, przeszły przez grani

cę. Bandyspaliły Szereg majątków, zaścian

ków i wsi polskich, rozrzucajge jednocze-

śnie proklamacje bolszewickie. Treścią

proklamacji

-

było usiłowanie wzniecenia

antagonizmu społecznego na tle agrarnem:

Proklamacje skierowane są przeważnie

i przeciw państwowości polskiej.

Pierwsza banda przerwała się między

Dzisną i Orzechowem, druga na wschód

do stacji Ziabki, trzecia przez Ziabki. Ban-

dy przerwały połączenie telefoniczne

-

z

Dzisną, spaliły 7 majątków, kilka wsi i

zaścianków. Jak stwierdzono dotąd, ofia-

rami są 4 osoby zabite. Ścisłych danych o

liczbie wszystkich ofiar. dotąd niema.
Bandy wypędzono siłą bataljonu cel

nego ofaz oddziałów wojskowych. Pozo:

stawiłyśóniena płac walki granaty ręczne

i dwuch. jeńców.
Równocześnie przedarł się przez gra:

nicę oddział jazdy. Napadł na majątek

Mał Błoszniki i kilka innych. Zabito

właścikiela majątków, zrabowano koni/e i

rzeczy: wartościowe.
stkie bandy szybko wyparto. Na-

ranionych i zabitych z so-

  

 
 

 

  

  

  
    

  
  

  

  

  

 

   

   

 

-
-
-
>
"

2:5 .

> fapa-dy podobne wydarzyły się rów

nież w powiecie duniłowickim, gdzie na-

mang: na folwark Popówka i zaścianek

Mebel ›   

  

  

 

  

  

  

  

W*powiecie: duniłowiekini , zlikwido-

wano bandy dnia:4 rano, w dziśniańskim
w kilka dni później.

Dnia Ś bm: rano bangy bpkl-zekxzyły

nicg W u stacji Ziabki, ując

gżjmki “fog. O gódz. 6 rano: oddziały

Kybjskowe wyparty gaudy zagranicę. Tegoż

mess

  
     

  

     

  

    

Lost po-
; idący do Mołode-

 

       
przedarła sig.

 

jNOWY SWIAT"

„W kołach politycznych panuje nie-
zmierne oburzenie na tę nową odręczną
próbę wtrącania państwaw wir awantur-
niczej polityki zewnętrznej.

Wchwili, kiedy przed państwem sto-
ją na zewnątrz i wewnątrz widoki spokoj-
nej, skutecznej i celowej pracy twórczej,
rzuca się przed oczy społeczeństwa jakieś
straszne wizje, groźby" nieprawdziwego
zdarzenia, tworzy się nastrój „katastrofi-
czny", żąda się kredytów wojskowych.

Zapytaćnależy, czy jest to szaleństwo,
zapatrzone poza zdolnością realnego poj
mowania rzeczy w obłąkańcze maniaki,
czy też jest wtym obłędzie metoda?

Że nie jest rzeczą wykluczoną, że ta
historja - ze swym aparatem katastrofal-
nym przewidzień i straszaków - jest po
prostu środkiem do osiągnięcia dyktatury.
Zdają się wskazywać na to słowa p. Rata-
ja w

 

zisiejszem wywiadzie „Gazety War-
szawskiej".

I o cóż tyle hałasu? Czyż można wy-
magać od tego, kto chce wygrać wojnę,
wywołaną wbrew woli narodu, aby krępo-
wał się względem na prawa, konstytucję i
Sejm? Czyż w takiem znalazłszy się poło-
żeniu, nie mogąc oprzeć się o naród i Sejm
-o rząd silny zaufaniem narodu, lub tyl-
ko, jak gabinet p. Ponikowskiego, liczący
się z opinją Sejmu i społeczeństwa, nie
jest zmuszonym szukać oparcia o gabinet
„mocny", który przeciwstawi się narodo-
wi i Sejmowi" postawi je wobec faktu do-
konanego i faktem dokonanym zniewoli
pójść w obronie własnej ku temu, w czem
widzi zgubę i nieszczęście, byle ratować się
przed przyłożoną mu do piersi ostateczną
i całkowitą zagładą. *

Któż nie pojmie ryzykanctwa i sza-
leństwa tej rachuby? Ale kto się może dzi-
„wić ryzykanctwu i szaleństwu -tworcow
wyprawy kijowskiej?" 2

A tymczasem wczoraj nadeszła depe-
sza z Paryża, znana już czytelnikom na-
szym, o wkroczeniu -nowych -oddziałów
bolszewickich i o grożącym wybuchu woj-
ny. I w tym właśnie czasie organ Dmow-
skich, Paderewskich i księży rzymskich
pisze o „wojnie wywołanej przez Naczel-
nika wbrew woli narodu".

Komendancie, jakże cię mierzić muszą te
„oszwabki" ludzkie, karykatury na oby-
wateli.

Nie możemy się tylko zgodzić na o-
kreślenie Twe charakteru tych plugawców.
Sprawa to już nie „słabej struktury moral-
nej" jeno ZDRADY STANU.

Nie nauk moralnych trzeba dla nich,
jeno szubienicy.

| Bronisław D. Kułakowski.

--- z CHWILI

i WIEC NA CZĘŚC PRZYŁĄCZENIA
G. ŚLĄSKA DO POLSKI

 

 

się według otrzymanych przez nas w

stańców górnośląskich -kap,
który dnia 5go lipca wraca do, Kraju. 1

Jednocześnie powstał prolekt. ażeby korzy:

stając ze sposobności urządzić obchód rocznicy

go z wiecem na cześć Górnego
Zakrzątnął się Komitet

światowa i inne organizaeje polskie, Które sta-

dziej uroczyście.

w wiecu. udziału.
%

CO BEDZIE

® x

Z PALESTYNĄ?

zwijać swoją historyczną ojczyznę.

został odrzucony.

 

   

 

  

     

nar dziewięciu dziesiątych Tudności.

większe w Rosji niż w Palestynie,

ludności, a jednak

mózgi żydowskie".
Codo
 

że

 
arabów.

Jakże Ci gorzko na duszy być musi, |

Dnia 4 lipca, w Domu" Narodowym, odbędzie
ostatniej

- chwili informacji, wiec na cześć przyłączenia Gór-
nego Śląska do Polski. Wiec będzię jednocześnie

pożegnalnym dla delegata Związku byłych pow-
Hauke-Grzesika,

niepodległości Stanów Zjednoczonych i połączyć
ska. /

Górnośląski, Rada O-

rają się, ażeby _wiec wypadł najokazalej i najbar-

Szczegóły ogłoszone będą w najbliższych

dniach, jak również wezwanie do towarzystw i ca»

łej polonji nowojorskiej*i w okolicy, o wzięcie

Przed paru dniami, angielska Izba Lordów od-

rzuciła 60 głosami przeciw 29 kwestję mandatu

Anglji nad Palestyną, według którego pod opieką

rządu angielskiego żydzi mogliby mieć attonomję

i według swoich póglądów i upodobań mogliby ro-

Pomimo pięknej mowy świeżo» kreowanego

lorda Balfoura, który bronił planów rządu i do-

wodził, że żydzi powinni mieć szanse stworzenia

własnego państwa, mandat -znaczną większością

W Palestynie zajduje się obecnie tylko: 10

procent ludności żydowskiej. 90 procent to prze-

ważnie arabowie. W takich warunkach, rzecz pro-

stu, że bardzo trudno, aby. jedna dziesiąta część

dokonywała eksperymentów i uczyła sig rządzić

P. A. Brisbane mx jednak rację, gdy pisze, że

pole do ,eksperymentów" jest dla żydów znacznie

W Rosji żydzi stanowią niecałe pół procentu

według twierdzenia p. Brisba-

ńe'a „większość mózgów rządzących Rosją -to

, to ten sam Brisbane dowo-

dzi, że skoro sto tysięcy żołnierzy angielskich mo

rządzićWan-ml hindusów, tp nape.
wno 10 pre może rządzić 90 procentami

d emo c d.

Niedzicla, 25go czerwca (Sunday, June 25th) 1922
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Nadszedł -czerwcowy _numer

„Mechanika", czasopisma wyda

wanego w Warszawie przez Sto-

warzyszenie Mechaników Pol

skich.

Numer ten jest poświęcony

sprawie racjonalnej obróbki me-

tali. Wydany pod ogólnym kierun

kiem prof. politechniki we Lwo-

wie p. E. T. Geislera, zawiera on

szereg prac oryginalnych profe-

sorów tej naszej wyższej uczel-

ni, traktowanych z całą ścisło-

ścią, a jednak. przystępnie i po-

pularnie.

Oto jego treść:

Rys historyczny rozwoju ob-

rabiarek, - Wykres termiczny

żelaza. - Organizacja i prowa-

dzenie małej wytwórni. - Nor-

my dla rysunków konstrukcyj-

nych. Elektryczny naped  obra-

biarek. - Dźwigi i urządzenia

transportowe w warsztatach.-

Uchwyty elektromagnetyczne-

Półsamoczynna tokarka Potter-

Lohston. - Zakład obróbki me-

tali: politechniki warszawskiej..

Przegląd książek i pism. - No-

we książki, - Nowe maszyny.-

Kronika: :

Nicią przewodnią tego zeszy-

tu jest znowu pytanie, które stoi

obecnie przed każdem przedsię-

biorstwem przemysłowem: „Jak

jazyć koszty" wy 6

ci?" Sprawia to, że zeszyt ten

spotkać się powinien z żywem za

interesowaniem wśród licznych

odbiorców i czytelników ©plst

| fachowych i technicznych.
600 k- «

W pismach krajowych czyta-

my:

„W początkach czerwca .uka-

zało się urzędowe ogłoszenie

władz sowieckich, mocą którego

polski handel z Ukrainą sowle-

Bodajto mieć dobre pojęcie 0

sobie! Przeciw ohydnej polity»

ce „Dziennika Zjedn." w Chica-

go w okresie przed wyborami

zjednoczeniowemi zaczynają wy

stępować liczne grupy. Najza-

ciętsi: zwolennicy Wydziału ma-

ją dosyć -polityki gadzinowej

lkich lądowych irałów i

domagają się aby raz wreszcie

pismo >to zaprzestało babrania

się w błocie, a zabrało do uezci-

wej pracy.

Redakcja Zjednoczenia robi

wesołą minę i naiwnie zaznacza:

„Nasz Dziennik musi widocznie

wywierać silny wpływ na opinię

wychodźtwa, skoro cała polsko-

amerykańska lewica jak jeden

mąż rozpoczęła kampanię wśród

zjednoczeńców (?), aby go ubić

na sejmie we Filadelfji. To nam

bardzo pochlebia"...

Nie lewica, a sami zjednoczeń

cy obrzydziłi was sobie, eni mę

żowie! I będziecie wy inaczej

śpiewać, gdy zjednoczeńcy zech-

cą obciąć wam tysiące /dolarów

subsydjów, które potrzebne by-

ły na utrzymanie waszego zespo

lu w roku ubiegłym.
* * *

 Bostoński środkowy „Kurjer"

zmienił lokal, ale nie zmienił o-

rjentacji i redaktora.

Boruch -Szniersztejn miał

szczery zamiar przeniesienia się

do Buffalo do „Telegramu" wy-

działowego. Zważywszy .jednak

pro i contra, przekonał się, że

kamień na miejscu porasta i wo

lał pozostać tam, gdzie niema

konkurencji. /Dla rozmaitych

panów w guście Szniersztejna

konkurencja będąca najczęściej

bezwzględną - jest rzeczą bar.

dzo niepożądaną.

®

Pan Paryski z Ameryki-Echo

w Toledo na stare lata bawi sig

w oryginalny sposób: Oto po-

mieszcza o kilka dni wcześniej

"| w swojem piśmie różne komuni

katy urzędowe Stow. Mechani-

ków Polskich, zanim zostaną o-

głoszone. Kosztuje go to wiele

trudu i pieniędzy, a skutku nie

ma żadnego, bo ludzie prędzej

czy później komunikaty przeczy

tajg. Jest to osobliwy sport, -

świadczący, że już mąż ten znu

dził się masonerją i szuka no-

wej rozrywki w monotonii swe

go bytowania gazeciarskiego.
wok e

W Detroit redaktor pewnego

pisma zachorowal na słabość

zwaną manią wielkości, Wije się

on jak węgorz na patelni, aby

„| zyskać rozgłos i stać się poczyt-

nym, Urządza maniu» da-

 

 

cką został wstrzymany, a grani»
ca zamknięta dla obrotów han-
dlowych, Rozporządzenie to obej
muje całą linję graniczną polsko-
ukraińską. Stan ten trwać ma
około trzech tygodni. Zarządze-
nie to należy traktować jako a-
kcję wymierzoną przeciwko "pol-
skiemu przemysłowi i handlowi.
Handel przywrócony będzie na

zasadzie nowych warunków: -
eksport towarów odbywać się
będzie wyłącznie. na podstawie
każdorazowego zezwolenia misji
handlowej w Warszawie. Misja
ta ma prawo kontrolować ceny
polskich towarów i w razie u-
znania takowych za wygórowa-
ne, zezwolenia na sprzedaż nie
wydawać. W ten sposób z pun-
ktu widzenia finansowego dal.
szy handel stanąłby pod ścisłą
kontrolą Rosji. Oprócz tego, roz
porządzenie zaznaczł, że wszyst
kie towary z Polski podlegają o
płatom celnym, przyczem cło ma
charakter prohibicyjny i ochron
ny, Stawki" celne zostały wyzna-
czone w złocie lub w innych wa-
lutach, według fakty go kur
su złota w normach przewozo-
wych, które w. zupełności unie-
możliwiają dalszy eksport towa
rów oraz konkurencję. Wskutek
tych zarządzeń zagrożony jest
polski pi yst i oraz
tranzyt handlowy z Gdańskiem.
W niektórych -wypadkach .cło
przybiera ni dobne ró-
zmiary np. clo od pończach wy-
nos? 300 tysięcy marek za funt.
Prasa lwowska przypuszcza, że
cała ta akcja jest wyłącznie a-
ktem handlowym i pozostaje w
ścisłym związku z inwazją nie-
mieckiego handlu i przemysłu
na Rosję, ktra jest. wynikiem

 

B&

traktatu zawartego w Rapallo."

SEYCHACWKOLONJACHPOLSKICH
 

siebie uwage. Atakuje jednych,
to pochlebia drugim, to T
odmiany glaszeze atakowanych,
a pomija wywyższonych, w grun
cie jednak, tłucze wodę w moż-
dzierzu, bez żadnych realnych
skutków.
Aby nie powiększać chorobli-

we i wielkości

tego pana i nie poszerzać jego
chaosu 6 ślni
nazwisko jego pomijamy, Mote
to go nawréci na drogg umiarko
wania w sprawie swojej wielko-
ści.

+ +

Clevelandzka  „Polonja" wy-
mawia duchowieństwu _polskie-
mu, że w czasie niewoli polskiej
księża zanadto sobie lekceważy
li chłopów i dziś, gdy Polska
przyszła do wólności „demago-
dzy i socjały', mają wpływ na
lud: polski.
A i tu nas w Ameryce ducho-

wieństwo polskie w stosunku do
swych parafjan pod niejednym
względem szwankuje - pisze
Ajotis. Pociesz się sjotesie, że
polski chłop jest tak potulny i
pokornego serca, że pomimo le-
kceważącego -traktowania -
idzie w wielkiej jeszcze liczbie
wiernie za głosem duchowego
przewodnika, chociażby na wła-
sną krzywdę i biedę.

* * **

W Filadelfji instytut Frankli-
na przyznał p. Ralfowi Mogrze-
jewskiemu, synowi Heleny, ar-
tystki
za wybitną pracędla ludzkości
na polu nauki. Modrzejewski jest
wybitnym inżynierem budują
cym mosty. Fakt uznania zasług
pana Modrzejewskiego _byłby
dla polonii amerykańskiej nie-
zwykle przyjemny i moglibyś
my być dumnymi z pana Raka,
gdyby on o nas polaków dbał co-
kolwiek. Ale dąży on tam, gdzie
chleb i zaszczyty, więc ani 0
Polskę, ani o. wychodźtwo nie
dba. " + 0+ z

Z buffaloskiego grodu wyru-
ruszył do Polski ob. Józef Kasz-
kiewicz, współwydawca „Dzien=
nika dla Wszystkich", aby do-
wiedzieć się co też porabiają w
Polsce panowie Paderewski i
Smulski, -którzy wyruszyli do
kraju w celach dźwigania i ta-
towania ojczyzny. P. Józef C-
Kaszkiewicz będzie mial sposo-
bność do zadokumentowania >w
Polsce, jakto na wychodźtwie
bawią się wydziałowcy w propa-
gandę: partyjno * rewolucyjną.
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POTRZEBA WAM WITAMIN -
Zflchowajcie odporność ciała w stanie zdrowym i energicznym.
Nie marzylibyście nigdy o obejściu się bez masła, śmietany, -
mleka, lub sałaty obfitej w oliwe, które uważacie za nieodzo-

› wne w dobrej djecie na każdy dzień roku. Podobnie tysiące

SCOTTS EMULSION

T TRANU WYDAJACECO WITAMINY

aby módz utrzymać ciało silnym i odpornym przez caly rok,
Jest to zadawalający pokarm i tonik, który zawiera składniki

  

|

niezrównanej - medal|

bardziej obfite w zdrowio-dajne witaminy A, aniżeli
jakakolwiek inna forma tłuszczu nie wylaczając masła.

Kupcie Scott's Emulsion DZISIAJ, Odrobina tego
pokarmu i toniku wydajnego w wilaminy codziennie re-
gularnie, utrzyma waszą odporność w sile i energji!

22-10
 
 Składajcie |

Dywidenda za trzy miestę-
ce kończące" się z dniem
30 czerwca, 1922 po

Prezydent.

w

KWARTALNE

Mmoromfi'SAVINGS BANJĘ
1 AVE, Or. Berenth

* Wklady od 1.40 do 13 lipek włącenie otrzymają procent od 1290 1908,Robert D, 'Anrows, .Otwarte w poniedziałki wieczór -Pranie m. motta,i Bekretar.

batnkuDYWIDENDY z

" rocznie 04 wszelkich sumod 85 do 85,000 została sx»deklarowana do wypłace-nia 19 lipca.
o do 7KONTA TOWARZYSTW PRZYJMOWANIE. 

KOMUNIKAT URZĘDOWYKONSULATU 
Na skutek licznych próśb o informacje dotyczące towarzystwpowstających dla zreorganizo-wania, względnie ratowania nieh: „Polish Ametican Navigation Corporation" (uprz. 206Broadway, New York) i „PolishNavigation Co." {uprz. 1819 Broadway, New York), Konsulat Generalny komunikuje, że ze względów zasadniczych nie udziela informacji o towarzystwach, pow-stałych na gruncie amerykań-skim i podlegających wobec tegołącznej j ji -urzędówStanów Zjedn.. Konsulat Gene-ralny ogranicza się zatem do porady, aby interesowane osobyzwracały się do urzędu StateLabor Department of the Stateof New York (Division of Al.liens) 124 East 28 St., NewYork City, powolanego dia ochrony praw zamieszkałych w Ame-ryce cudzoziemców. Urząd po-wyższy zbada działalność każ-dego z nowo-powstałych towa-rzystw i powiadomi zaintereso-wane osoby, czy inwestowaniepieniędzy w odnośnem przedsię-jest i inie narazi inwestorów na utratęciężko zapracowanego grosza.Konsulat GeneralnyRzeczypospolitej Polskiejw New Yorku.

Odpowiedzi Redakcji
Czytelnikowi J. K. z Passaic,N. J. - Mińsk znajduje się pod

maiannabloszewików, a z sowie
ckiej Rosji nie można emi
wać W tym wypadkum
gdy szwagier: zostawił. w Ame-
ryce żonę i dzieci, to może by
się coś dało zrobić. Zwróćcie się
do konsulatu.

D

Czytelnikowi R. W. z Far-
nummsville, Mass. - W sprawie
zaginionego listu registrowane-
go należy zwrócić się do biura
pocztowego skąd list został wy-
słany, to znaczy do poczty ame.
rykańskiej. Za list zaginiony
odpowiada zawsze strona wysy-
łająca, a nie ta która odbiera.

 

 

 

Dla Teresy Brodowskiej.

córki i wnuczki wybitnych, ma-
larzy artystów: pólskich znajdu-
jących się w rzeczywistej potrze
bie - X. X. . $1.00
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trzech pudów żelaza; co macie
na swe usprawi ienie?

- Że było mi bardzo ciężko
panie sędzio!

  
 

nego krawca. - Moja
praktyka, gust Wasz zadowolni, -

moje niskie ceny zadziwię.

Wykonuję reperasje wszelkiego ro-
dzaju, starannie 1 szybko.

JAN KRZYWIGKI

. 176 80. ORANGE AVE.
NEWARK, N. J.

POTRZEBA LUDZI
od lat 18-45

umiejących czytać 1 pisać po pol
sku na

DETEKTYWÓW

DO POLSKI

I W AMERYCE
Chcących pracować w tym zawo-
dnie, przygotowujemy kursem ko '

res encyjnym w domu.
Po informacje plsz do:

First Polish American

SchoolDetective
162 West 42nd St. Room 48%,

New York City..

 

 

..Poteasbs ingat do pracy wzótnych
" un teteimats tI1

gotadny prend południem".
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Zycie

uśmiech rzadko wita.

 
10-ta ULICA i AVE. A,

bez gramofonu Jost miejscem gdzie

wielkomiejsce wymaga rozrywki, która
najtaniej może dać muzyka, śpiew i tańce.

- . w domu przyniesie szczęście,
Gramofon zadać... zadowolenie 1 we:

Przyjdźcie, albo piszcie katalog do skłać, ie po katalog do składu gram
- kordów polskich, któremu żaden inny w pokaze] :???

dorównywa

EUROPEAN PHONOGRAPH CO., Dept N.

   

nicy nie

NEW YORK, N. Y.
  
 

    

 

  
  

  

  

 

 
  

rozy użycia
czystą, oruż
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W F. AD:

  

Krótko strzyżone włosy "Bobbed"
i łupież nie są odpowiednią kom:
binacją. Ta brudna biała łuszcząca
się substancja niszczy piękność
włosów każdego.

   
    

 

   

   
   

   

 

        
    

 

    

Ruffles    

 

tak jostlślmierwlnym magiem Iupieża. Kilka,
sunie takowy. Dla 1 ania skory glowy sdron set

pięknych i MWW, uży ie na? S
656 w aptekach lub750. wprost z laboratoryum. |
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Jego królewska
Mość kocha

bogatą Rachel
Cavendish, a
raczej jej sym

patyczne
miljony

TEDNA Jego Królewska Mość,
książę Yorku, syn króla an-
gielskiego od dłuższego już
czasu poszukuje ofiary wce-
lu -„matrymonjalnym", jak

__ zwykle wyrażają się kandy-
daci w drobnych ogłoszeniach serco-
wych. Nikt nie wątpi, że 27-letni sy-
nek króla dzisiaj już idealnie kocha
małżonkę, której jeszcze nie zna, -
gdyż to najprawdopodobniej przy-

niesie mu duży majątek w posagu,

bez czego cała jego królewska mość

bardzo się męczy. Marne-50,000 do-

arów rocznej pensji w zupełności

nie wystarczają na pokrycie:krolew
skich potrzeb młodzieńca,

Gazety od czasu do.czasu»dono-

#zą o mękach sercowych księcia, i

zdradzają tajemnicę, że pojmie za

żonę księżnę Rachel Cavendish, cór

kę najbogatszego arystokraty an-
gielskiego.

_ Dwaj synowie króla nie mieszka

ją z rodzicami w palacu.Buekingham

lecz zajmazją własny obszarny dom,
York House. Koszta utrzymenie po-
krywają wróżnych częściach,

Niesprawiedliwy los do ży
wołał o rok wcześniej ksi Walji.
Co to znaczy, każdy zrozumie, kto

wie, że książę Wali jest hrabią Che

ster, księciem Cornwall, księciem

Rothesay, hrabią Carrick i baronem

Renfrew. Każdy tytul przynosi ja.

kiś dochód. Tytul księcia Cornwall

przynosi roczny dochód w sumie
100,000 dolarów:

Zaś biedny jego braciszek, ksią.
żę Yorku ma tylko tytuł księcia Yor

ku i przyznaną przez parlament pen-

sję 10,000 funtów szterlingów. Po

zatem nic. Z tej skromnej pensji,

jak już wspomniano, musi opłacać
część kosztów utrzymania. prywatne

go mieszkania. _bo-

wjem jest dla dorosłych kawalerów

mieszkać z rodzicami w królewskim
pałacu. Tembardziej, że młodzian lu

bi pohulać od czasu -do czasu. Po no-

nej hulance powrót do pałacu jest
bardzo nieprzyjemny. Gwardja pre-

entuje broń, służba krząta się oko-

podchmielonego księcia, - halas
w zamku i t. d.

A książę czasami lubi polubać.-
kołacyjkę w towarzystwie przy-

płci obojga placi 2000 dolarów,

czem r#chupek za wino wynosi

    

  

  

   

  
   

  

  

    

   

     

      

  

   
  

 

  

    

   

  

   

   

   

  

  

 

  

      

  

 

  

 

  
  

  

  

    

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
   

  

     

 

  
   

200 dolarów. Na takie i tym podo-

bne wydatki pensja nie wystarcza.

5 rzy, lokaje pochłania»

ja ¢ dochodów. Aby temu

zaradzić, książę słodko spoglądał na

pularesik pariny Grice Vandm'ba'lt,
sympatycznej córki Vanderbiita,'-
szlachcica›amerykańskiego. Opowia-
dano, że król niesympatycznie zapa-
truje się na mieszaninę krwi królew
skiej z dolarami amerykańskiemi, i
że papa Vanderbilt dowiedzie
się o tem ze swoją Grace w
z Angli, a książę Yorku pozostał z
kłopotami w Londynie,

Po jakimś czasie zakochał się
znów śmiertelnie. Na ojczystej gle-
bie żyła bowiem nie brzydka panna
Edwina Ashley, która w spadku o-
trzymała mająteczek pokaźny, da-
jący 50,000.000 dolarów rocznego
dochodu. Mąż księżniczki Marji ma
tylko 10:000-000 rocznego dochodu.
Miłość nierumiera. Parma Ashley ko
chała bardzo księcia i - wyszła za
mąż za Markiza Milford Haven. -
Zrozpaczony królewicz upił się, jak
na jego królewską mość przystoi -
ale nadziej nie stracił.
W Strathmore żyje hrabia Strath

more, wcale nie ubogi - ojciec inte-
ligentnej, wykształconej córki na
wydaniu, Książę, wieczny kandydat
na spadkobiercę miljonów i w tę
stronę zerka, nie zaniedbując pr
tem stosunków z panną Rachel Ca-
vendish.

Kto więcej da - ten dostanie
księcia.
W ten sposób przedstawia sę

tragedja królewskich dusz, sprze-
dajnych, jak ciała nierządne na u-
licach, bezwstydnie nie-
bieskim kolorem krwi i tytułami-
Przeciętny. obywatel zachowujący
swoją godność obywatelską, rumie-
niłby się po uszy, gdyby chciał po-
dobnie publicznie na targ wystawiać
siebie samego i kramarzyć godnoś-
cią swoją - Tak: nisko nie spadła
chyba moralność małżeństwa żebra»
ków londyńskich, których wyższe
ideały prowadzą do oltarza, Choćby
szczypta miłości, szczypta poczucia
obowiązków" społecznych, jako obo-
wiązek samca. Nic - prócz gorącej
wizy złota, gdyż poziom życia wy-

branych jednostek MUSI stać na

piedestałach złota,

R
  

  

  

"„NOWY ŚWIAT"

_ BIEDNY KSIAZE YORKU MUSI SIE OZENIC

Z MILJONERKA

Syn krola «angielskiego otrzymuje ,,tylko" 50000 dola-

   

6ci? Jak wyglądają dzi-

siaj „kronprynce niemiec-

kie i sama. balsamowana

godność kajzerska, gdy

bez miljonéw żyć muszą,

} jak każdy inny najpree-
ciętniejszy arystokrata. P Wiedniu
włóczy się potomek Habsburgów,
Jak widmo nędzy - ten sam, który
w świetle tytułów królewskich i ce-
sarskich „mości" był: genjuszem in-
teligencji, brylantem charakteru,-
uosobieniem zalet i zdolności Który
uniwersytet nie pchał się z dokto-
ratem honorowym dla -smatowa-
nych c. k. glow,

& jak podle ziemsko wygląda wy
stępujący Uziś w kabarecie Habs-
hurg - po tancerce, która za pod-
niesienie nogi, większą otrzymuje
zapłatę. Dziś w świetle lamp z wie-

czki zamku „Windsor, Albert ksią
żę Yorku, który ukończył uniwersy
tet w Cambridge, wygląda jak mę-
czennik z „skromną" pensją, którą
płacą miljony 'anglikéw.

Gdyby to éwiatelko zgaslo przy-
padkowo i jego mość królewska spa
dla na bruk rzeczywistości i sta-
ngla do asenterunku przed komisją
pojeé prostych, niekoronowanych,-
okazałoby się, że przeżyty, głupko-
waty, nadęty książę nie jest wart
50,000 centów rocznie. Może wiedzą
o tem panny na wydaniu, których
wadą familjing są miljonowe spad-
ki. Może tytuł królewski nie nęci
już tych, które widzia-
ły, jak zmienne są ko-
leje losu, pomne trage
dji Karolów i Wilhel.
mów i księcia Yorku,
koszem traktują.

Litości i pogardy
godny obraz
wia syn króla angiel.
skiego, _domokratca
handlujący tytułem,-
otrzymującytuziny ko C
szów.
O wiele lepiej. wy.

głądają szanse księcia
Walji. Ten: preynajm-
niej swojej żonie w za
mian za posag przyno
si majątek i co waże
niejsze ewentualnie ko
ronę angielską: - Nie
śpieszy się więc pier-
worodny synek i cze- *
ka na sposobność,

Najlepiej zrobiliby
ci kandydaci, gdyby w
poczytnych _pismąch

   

  

rów rocznie, na. własne utrzymanie.

Jedynie bogata żona może pomóc

Kochał nieszczęśliwie pannę Edwinę
Ashley, której roczne dochody
wynoszą 50,000.000 dolarów

Ale to dała mu kosza.

zalety i tytuły.
Mote.,..
Wszak sprzedano. (Wil- { : f

hola Hoheęxzollema za 870 z córką króla
rów na publicznej sprzedaży gra-
tów okrętu Berengaria. ~ ;

A za koronę cnotliwego śiebośź:
czyka Karola zapłaconoby i dzisiaj '
kika wagonów „austrjackich koron.
Nawet Nikita, wołodar Czarnogór-
ski nałożył ongiś koronę królewską

iertelną+ głowę.
Królestwo - za dolary!

 

 

na swoją nież

Książę Albert
w towarzyst-
wie ojca,

króla. Jerzego.

Do-m-ivttvkyn książę Yorku. i

(Tex the

Hearsta zamieścili płatne stronico-
we ogłoszenia „w celach matrymo-
njalnych" - wyliczając wszystkie
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  rumuńskiego Teng, ale.,
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~Jego: brat›książę Wali: mieszkają. -Koszta:utrzymaniapla
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Dr. L. Landis

Leczy chroniczne -choroby .krwi,

norwów, nerek 1

mężczyzn | kobiet.

 

GODZINY

# rano do 10 wieczór,

Niedzielę od 9 rano do 4 pdpol.

Porada Darmo!

Dr. L. Landis

140 East 22nd Street

blisko S<iej Ave.

New York City

 

 

  

 

75. Kurs za $50,w tym tygodni

INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWA
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dSnań

146 Westseu.Stud

     

 

BEZ POSADY'

Uczniowie nas! dziś pracują i
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
i zarabiają dziś od 25 do 60 dolarów
tygodniowe.

»

Szk NASZA
posiada 5 s automobliów o-
statnich' modeli z 1921 r. na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1 mechaniki,

Dostarczamy
Gnu, Króry połaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzielę,
po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL
Tot west osth New York Gity
---

   

  
  

  

  

  

      

   

  

  

  

 

  

 

(Ciąg dalszy)
- Szedłem właśnie do pań po ten

list... No... i pmedslaww sig pannie Eweli-
nie, jako narzeczony jej pupilki.

Andzia milczała.
- Trochę dziś blado wyglądamy.

Dlaczego to?...
- Nie spałam w nocy
- Jakiż powód?...
- Było mi źle...

dziwnie. .
Horski nic nie odpowiedział. Minęli

tarasy i okrążając Kasyno weszli do par-
ku.

smutno... słowem...

Andzia mimowoli kierowała swe kro-
ki w stronę narożnej altanki, otoczonej
krzewami, Odnaleźli kamienne schodki w
gąszczu gleranjum i caprifoljum. Wsigpi-
li na nie i stanęli na okrągłym placyku al-
tanki.
- Odpoczniemy. Dobrze?...
- Owszem. Zadziwiająca rzecz, że

nikogo tu niema. Zwykle spotyka się bo-
ny z rozkrzyczonemi dziećmi, jakieś skro-
mne niewiasty, spożywające naprędce kie-
szonkowe śniadanie, strojnisie  mauyvais
genre, robiące tu tualetę przed lusterkiem,
lub gruchające pary. My należymy do o-
statniej kategorji.
- Co pani jest, panno Anno?...
Delikatnie wziął obie jej ręce. Głos

jego był miękki w tonie. |Odrazu ujął An-
dzię.

Spojrzała mu w oczy, patrzał na nią
łagodnie, przejmująco.
- Co jest mojej. .. ślicznej Anni?...

Jakieś smutki?... Trzeba je odrzucić precz.
1 - A jeżeli są uparte i dokuczają?...

zawsze.
| - Mampełną duszę rozterki dawnej,
szarpie mię... niepokój... smutno mi trochę

 

 

i tak jakoś... jakoś...
- No co? wyspowiadać się przed

narzeczonym.
t Miękkość jego brała ją nieprzeparcie,
znowu magnetyzował ją, znowu czuła jego

› moc nad sobą.
- Nie wiem... czy damy sobie wza-

|i jemnie szczęście?... -supnęła
] - Och, no, niechże pani nie będzie
szablonową. To nie jest w jej typie. Niech
to pani zostawi całej plejadzie panien, któ
re, pod zakład, mówią to samo narzeczo-
nym, najazutrz po zaręczynach, Wczoraj

 

| była pani sobą, dziś czuję nastrój wywoła
ny przez pannę Ewelinę. Hm!... Sądzę, że
teraz mój wpływ powinien być dominują-
cym. Przechodzi pani z pod opieki Lińci
pod moją. Czy. panią to przeraża?

› /- Nie, Jecz zdumiewa.
- No to uczucie nie straszne przy-

najmniej. Pragnął bym jednak, aby po-
nadto było coś więcej, wyłącznie dla mnie,
Moja Anni! Moja. Słyszysz?...
- Więc to już naprawdę? Już-sta-

nowczo?
- Nie jesteśmy chyba na scenie. -
- Tak. Ale zastanowiłam się, że to

ma nastąpić trochę za gwałtownie. Można
ślub odłożyć na parę miesięcy Odrazu po
śmierci Jana, to zaprędko, to mię razi.
- Ja tego nie uznaję za powód od od-

kładania ślubu. Jaki cel?... Wszak pani
Smoczyńskiego nie kochała?..,
- W każdym razie był moim narze-

czonym, kuzynem, to obowiązuje. Tak so-
bie przejść nad jego zgonem do porządku
dziennego, nie wydają mi sig etycznem.

Andzia, mówiąc to, myślała jednocześ-
nie, że po śmierci Andrzeja przez trzy la-
ta nie zdjęła z siebie czarnej sukni, nie wy
pleniła z duszy okrutnej żałoby.

Jeszcze teraz, będąc po słowie, z Hor-
skim, czuje gorzki wyrzut, że Jednak sprze
niewierza się pamięci Andrzeja...

Zawsze Andrzeja, nie Jasia,
.„Horski prawdę powiedział, skoro

Jana nie kochała, nie należy mistyfikować
żałoby po nim. Dla pospolitego kodeksu
światowego?... Dla zwyczaju jedynie?...
Blaga, blaga, fałsz.

Załuje Jana jak brata?... Ależ to bra-
terstwo splotło się tak krytycznie z przera-
źliwą niechęcią do małżeństwa z Janem,
że zatarte są wszelkie ślady dawnych dla
niego uczuć siostrzanych. Andzia nie śmia
ła przed sobą nawet odgadywać, że

ie jej duszy tkwił drobny pyłek pro-

tom za Jasiem. Przeciwnie ziareczko to,
„kiełkujące w duszy podsuwałe jej niekie-
dy myil złą, egoistyczną, ła ima-ni 

 

| - To je wyrwać z korzeniem raz na !

testujący przeciw wszelkim ałom i tęskno PIS.

 _ Jana >

ees

»NOWT" SWIAT"_Niedziela, 25go cze

była dla niej wyzwoleniem, że to, co sig
stało, stało się dobrze.

Ta sama myśl uderzyła ją teraz i za-
bolała. Horski patrzał na Annę jakby czy»
tał w jej twarzy i rozumiał co rozważa,
- Powiedziała pani, że to nieetycz-

ne? Ja sądzę, że jeszcze nieetyczniej kła-
mać przed światem i nawet przed sobą;
urządzać żałobę gdy jej w sercu brak, tout
court - odgrywać bardzo nieciekawy me-
lodramat.
- Skąd pan przeczuł, co ja myślę...?

- zdziwiła się Andzia szczerze.
- Sądząc ze słów pani odgadłem tra-

fnie. Zatem kwestja skończona, załatwi-
ła ją pani sama z sobą. Gdy ktoś ma na-
turę prostą i nie komedjancką tego zrazi
każda odczuta sztuczność i poza, może się
zawahać, lecz nie odegra komedii.

- Lińcia mi tego nie mówił, ale czu
ję, że nasz projekt prędkiego ślubu dziwi
ją, ze względu na żałobę po Jasui.

- Ach! Zabkx cerbera zaczynają mi
brudzić wyraźnie. Wezmę mego dzxeua-
ka odrazu stąd na pociągi do Anglji.
Hurlestone House już mi cię nikt nie od
bierze.

- Pan żartuje, a to jest sprawa całe-
go naszego życia.

- Spodziewam się.
- Więc można o tem mówić jak o

jakiejś wycieczce we dwoje. .
- Mówię zupełnie serjo,*do żartów

niewczesnych nigdy nie miałem skłonno-
ści, wobec pani i w takiej sprawie tembar-
dziej. Och, no, trzeba mi wierzyć, skoro
się ma być moją żoną. Chciałem panią
prosić, abyśmy bezpośrednio po ślubie od-
wiedzili moją matkę. Spędzimy tam ty-
dzień, dwa,ile pani moja zechce. Pisałem
do matki o pani, jest zadowoloną z mego
postanowienia i bardzo pragnie panią po-
znać. Więc pojedziemy do Hurlestone
House na nasz miodowy miesiąc. Co?
- Pańska matka nie wie zapewne, że

jestem nieszczęsną fatalistką, że fatum w
sobie noszę. Może nie mam prawa łączyć
swego losu z nikim już?...

-Z nikim prócz mnie, to naturalne. |Poteszta
Ja się zabobonów nie lękam. Fatum pani,
o ile zfozumiałem z wielu wypadków, kon
centruje się w osobie pana Kościeszy. No,
a z nim to już ja sobie poradzę.
- Pan go nie zna. Ja sig go instyn-

ktownie boję.
- Panno Anno, niech mię pani nie

stara się, przerazić jakimś wołyńskim dzi-
kiem. Pardon! Proszę aby i pani rzuciła
zasłonę na to co minęło. Kościesza zosta-
nie za kulisami naszego życia, Jego wście-
kłość nic mię nie obchodzi. Dużo o nim
słyszałem od pani Lory, trochę od panny
Eweliny, z czego wnoszę, że przegrał w
swych medorzeczpych rachubach. Może
my się spodziewać, że Kosmala. drugi
Charles le Temeraire, zapuści długą bro-
dę i paznokcie ze smutku, że tak hanicbne-
go dostał mata w batalji z panią. Zupel-
nie tak, jak tamten książę burgundzki po
przegranej bitwie pod Morat w Szwajcarji.

Andzia zaśmiała się.
- Ma pan słuszność, spłatam okrut-

nego figla memu ojczymowi. 1 dobrze go
pan nazwał Karolem Zuchwałym, Och, bę-
dzie zły piekielnie, ale to mój odwet, moja
zemsta. Nie znałam dawniej uczucia nie-
nawiści, lecz Ko'śnieszy nienawidzę.

Andzia w rozmowie z Horskim nabie-
rała otuchy. Napływał do jej duszyspo-
kój, rozterki bladły malały. Ho: su-
giestjonował ją i co raz silniej na nią
działał.

Oskar rozejrzał się dokoła.
- Zaraz tu wmaszerują bony i zgra-

ja wrzeszczących malców. Miła kompanja!
Mam projekt, Wyjdźmy za bramę, tu za-
raz weźmiemy powóz lub samojazd i po-
jedziemy na spacer.
- A Lincia?
Horski położył obie dłonie na gałce la-

ski, wsparł na nich wygoloną brodę. Minę
mm!pełną rezygnacji, patrzał w prze i

-No naturalnie! Lińcia! Jakżeby się !
też bez niej obyło? Per Bacco! Czy ona z
namii po ślubie pojedzie?...
- Przecie pan wie, że miałyśtny się

spotkać na tarasach.
- Skandal z tq Lincig! Napiszemy do

niej kattę. Mam przy sobie notes i atra-
mentowe pióro. Wyborna
- Ale co znowu, panie Horski?... nie

mozna! Dokądże pojedziemy?
Wykrecajge stalowke z pxóra spojrzał

na Andzię przelotnię, z pod rzęs.
- Mógłbym już zostać przynajmniej |

panem Oskarem. Hm! &
- Co pan tam pisze znowu?...
- Zaraz pokażę i dam pani do pod-

Po chwili wręczył jej ćwiartKę papie-
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STATEN ISLAND

Staten Island jest znane ca-
łej okolicy, jako miejsce wyciecz
kowe, gdyż każdej niedzieli prze«
szło sto tysięcy przybywa do S.
I. czy to na wybrzeża oceanu -
lub zaczerpnąć świeżego powie-
trza w cieniu drzew.
Wiele i polaków również uda-

je się na „Ride" do S. I., więc
wszystkich zapraszamy w go-
écing na polską zabawę czyli
Wielki Piknik, w niedzielę 25go
b. m. do Harmony Park w Gros-
mere, S. I.. - Dojazd jest poda-
ny w ogłoszeniu w „Nowym
Świecie",

Komitet Pol. Towarzystw
w New Brighton, S. I.

Z mvmmwm

Ninlejszem zawladamiam
wszystkich! delegatów, że (mia
28-go czerwca, we środę, o go-
dzinie 8:15 wieczór w Domu Na
rodowym, odbędzie się półroczne
posiedzenie R. O. i również upra
szam o wyrównanie rachunków
z biletów, jakoteż podatków to-
warzystw.

St. Rozen, sekr.

NIEDZIELNA PRZYGODA

 

 

Od Drugiej Ave ósmą ulicę 1dę
dwie kumcle w 1 pogamedcs.
- Wiecle kumclu to to istne ska

w niedzielę męczyć się
oak - że

Muzeum.- ja tam nie słu
pratyć, ważyć niedzielami.U male

WModlin]. nio się nie
Jakto? - a Dei:-cavu: stary

1 ai ki moszę
—“’:h rosumie li. te jedzą 1 to

o
- Otół widziele kumelu, na nie

dsteię, sawszo i stale idziemy z ed.
rodzinę do polskiej restauracji w Do
mu Narodowym, przy "<" Bt. Marks
P1. w ten sposób spada obo-
wiązek niedzielnego fllfilnnh, stary
mój " same mam wypo

ma N
“Managua-twins“

mummm

częta 1 nwm- proszę kumel - palce,
Iisywać. - I czy (o się opłaci skór.

ka sa wyprawkę - wdomu gotować.
- A toż to lunchma świętą na”

odpowiede uradowana pierwsza kum
te.
_mmńcll,hlmm

›baczymy się razem

towego.
- Nie głupiam więcej w niedzielę

pom się przy kuchni, kiedy tam do-
1 smacznie razem zjemy i dobrze

nnn ustużą.

NAUKA I KAZANIE
- na temat -

Belka
Niedziela, 25 Czerwca.

o godzinie 4:30 po południu.
Wstęp: wolny.
Ks. A. Ziarko

Becond Ave., przy 10 ulicy.
Caytaj Pismo święte!

25th) 1922

  

 

Filadelfja

 

i Okolica › WIELKIPIKNIKZwiązku Teatrów Polskich, wniedzielę dnia 2-go lipca, na znanej „Lewis Farmie" na lące.Z. T. P. ma jak największą nadzieję, iż polonja dla całego sze-regu innych towarzystw, tem-bardziej, że nasze grono lepiej ubawi gości, które przeciw bawisztuką swą i rozrywa szarzyznężycia codziennego.Komitet dokłada starań w doborze programu, ażeby ani je-den gość nie wyniósł niezadowolenia z naszego pikniku.Muzyka p. E. Ryglewicza, najrétnorodniejare wyścigi z nagrodami, bufet zaopatrzony w naj-zasoby tak dia po-mienia jak ifakta, które same za siebie mó-wią.Oczekujemy gości od godziny10 rano i co całe grono, ażeby oddad się na usługi, jak najwcześ-niej przybywających.Związek Teatrów Polskich(26,00,1,2) NICETOWN, PHILA, PA.Stow. Mechaników Polskich Z powodu ważnych spraw i ko
edzenie

mnij filji w Nicetown, w nie-
dzielę dnia 25 czerwca, o godzi.
nie 10 rano, w lokalu Niepodie-
głościowego Sokoła, Wayne St.
1 Brunner St.

 

 

PIKNIK SOKOŁÓW. „

Gniazdo Sokołów No, 384 t
rządza wspaniały piknik w dn.
9-go lipca br. w Filndelf$i, na
Lewis farmie. Początek o godzie
nie 10 rano. Z południowej stro-
ny miasta motna brać tramwaj
na 5 ulicy No. 50 do jechać do
Erie i przesiąść na No. 49, doje-
chad do City Line, a tem komie
tet wskaże miejsce zabawy.

 

 1
Pierwszy roczny Piknik

urządza Polska Unja Stolarzy 1
Cieśli we wtorek 4 lipca br. przy
7184 Elmwood Ave. Na pikniku
będzie KONCERT, Na program
złożą się występy chóru „Halki"
orkiestry ob. Ryglewicza, solo
na skrzpcach i śpiew weterana
wojsk polskich. Napoje, przeką-
IH. różne niespodzianki.  Zaba-
wa pierwszorzędna. Wstęp 26c.
Brać tramwaj No. 86 na 2-ej i
Walnut ulicy. (18,25,2)

(18,25,28,9)
--- _L

JÓZEF PODWYSOCKI ,
613 North 3rd Street &

Philadelphia, Pa, ~

Załatwia sprawy sądowa
Wrarta. pieniPA 2 tun do wszystkich

nm'n-mna
okryty po cenach kempantoroych.
Wynn-mw.

num—FPMlooney.lane te.
Wu|a rar 2yfarmy,doty-

Wszelka porada darmo!

Znany okręt SAMLAND odcho-

 
 

“Hem pros
do Gdańska. *

Dal 401

   
 

 

 

 

WIELKA WYPRZEDAŻ REKORDÓW

„COLUMEBIA" i „EMERSON

W KSIĘGARNI POLSKIEJ

3170 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Rekordy „Columbia" 10-calowe po 26 ct, 3 za

sztuka. - Wielki wybór rolek do fortepjanu
" 9 całowe po 25 et.
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Wyrozumienie Biblji obdlru "każdego szerszym

„mtlJony ludzi z obecme
żyjących nie umrą"-zdiakukeiw

Dunn-e czasy, jakie mmm-v-admin loumkhnhovlhm
wypac komplikacji '

U przepowledzlai obecne warunki
Proroctwa Biblijne odnoszące się do mmama się z jednakową

wkmWhjmmfimMMHol-nm

mmmm'wmowmm. serce dotąd pragnęło - zdrowie

Bóg objawiając ulnwiekawiM) Plan, zamierzył by rodzaj ludzki zrozumiał
zawarte i zrobił użytek z tej znajomości,

szerszym poglądem i zapala wesołością

mmumhmmjmmwmmmkmwanumqsu

usłyszeć ten przedmiot, który będzie szczegółowo omawia-mm każdego
ny w mowie, którą wygłosi

ŚWIEŻO PRZYBYŁY Z POLSKI MÓWCA J. KRETT

w Domu Narodowym

261-7 Driggs Avene,

W NIEDZIELĘ, DNIA 25.40CZERWCA, o godzinie 3+j po południa

i

"y

Brooklyn, N. Y.

 

RYKARSKIM,
| DZIELĘ, 2580

 
 

Wykhd ten pocieszył masy strapionych przez światową
boleści. Tak wielkie było żądanie, iż vykhdten został
książki włączając i 500 dowodów Biblijnych. Kto by nie miał sposobności wusłyszeć ten
kład może otrzymać kopje wysyłając 25. na adres Watch Tower Bible: & Tract Socieły.

(Polish Dept.), 18 Concord SL, Brooklyn, N. Y., U. S. A.

Wagwohy'wmwmwmankietu!
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ZKUOOOrówpont
A. Sknhawwla i G. Siema.
smart 0 ows i inncaxa

semen1 wumaota
134 Greenpoint A, Brooklyn, N. V.

Z dniem 1 października wcho
dzi w życie prawo, mocą którego
agenci realnościowi będą zmusze
ni posiadać patent (license) -
miejski, upoważniający ich do
prowadzenia biura realnościo-
 T-

zm. ło24DxTEM
nie trigba robił doźwiednneń. -
miastowe wire | wyleczenie jeśi
cie 80¢, flamke (praery tku
mo). Piesiędie wracazę
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feel mie ain.

JUSTER CHEMICAL co.
610 Bushyvick

Brookizn,w. Y

Tol: @reempoint ATi

Dr. Ludwik Gryes
126 Rekford St, Brosklym.
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DR. JÓZEF GLAHKOWSXI

 

  

tok

«-
yor
um.››.:|-ł

---

DR. A. W. RUSIN
exonony xoskca i
96 ina fre,presa, w. r.

 

at
"* Siw ¥':"m" wie
___
 

Tals 6278,
DR. S. REINHARD

cwerony cont, uazow 1

pe poludnie
w mupronp Avi.

186 mivige wt. „„,Rrodire x. r
yo. poist

  

 

Priston: Orvempotot MTK
Dr. Marion R. Siudziśski
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| Telefon: Greenpoint 3726
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i 977 MANHATTA‘JAVE,
  

 

| Jeżeli nosicie się z myślą mkupxema obuwia dla
|siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż mamy na
] składzie doborowy wybór trzewików najlepszej robo»
| ty, które sprzedajemy jeżeli nie taniej, to po tej cenie.
jak sprzedają w innych sklepach. Odwiedźcie nas i

| przekonajcie się naocznie.

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA OBUWIA

wego, i kupna. Patenty to podejmować można w biu-rze Brooklyn Real Estatee Bo-ard, 189 Montague ulicy. 
George Erwin, 29 lat, zamie-szkały 1113 Halsey St., pracujący dla firmy Flatbush Gas Co., wazediszy w kontakt z nalado-| wanym elektryką drutem w ja.-| mie ulicznej, w której pracował,postradał życie. Lekarz przywo

Wielki skład Ubrańgotowych i na zamówienia
BR 6. &ĄGOLDSTEIN

 

 

pp
nz
aw
z

ow
yb

ją
y

mę
sk

ie
j
w

na
jl

ep
sz

ym
ga

tu
nk

u

yo
ru

s>
yo
un
g

od
ew
ns
so
pa

Ws
ze

lk
ie

czę
ści

ga
rd

er
ob

y

 

sp
ur
ag
n

+

1138 Manhattan Ave.
rog Box St, GREENPOINT

   
Wielka Wyprzedat

GRAMOFONÓW
Doskonały wybór - Ceny bardao niskie. - Jedyna okazja--
Tylko na krótki czas. Prayjdfcle

lprnlwnlfch się.
Swiety zapas najnowszych pol.

skich. rekordów

K, GLIWA

643-3rd Ave, Bklyn, N, Y.
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10286 Broadway, -
Oiverte wien.
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POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
T popri, baczenie,
«.$9...agy

M. LIAUKOWICZ
808 BedfordAve,* „__Prmiętey Bette Am.

---

"_|-lm
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macie zamiar zamówić sobie
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Tel.: South 1269.

293% - 9th An.
 

JEDYNY POLSKI KRAWIEC NA MANHATTAN AVENUE

Imam-|. próbki. - Więlki wybór, Uszyję wam eleganckie ubranie po
Przysiępnej cenie. Reperacje i czyszczenie staranne. -
JAN RUTKOWSKI 1037 Manhattan Ave, Brooklyn, N, Y.
    

  

"TEDTNYPOLSKT ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
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Z. A. BockKanu-kto! Ciesielski i Budowlany
Roboty cement

skle. ubaw.muriad I 'unive Shea to
40 ganków alkiego rodzaju dachy | reoperacje. tychie.

ubranie, przyjdźcie do mnie | przes

sług= szybka.
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Ehklry'cmewaddanedou—
bycia po zniżonej cenie

  

Tel. Greenpolnt 0567 [

  

łany orzeki, iż śmierć spotkała
go natychmiastowa.
 

Tow. Śpiewu „Lutnia" z Wil.
linmeburga, urządza w niedzielę
dnia 23-g0 lipca doroczny piknik
w prześlicznym parku Cypress
Hill. Niezawodnie piknik ten
ściągnie tysięce przyjaciół wia-
ry śpiewaczej, chociażby z tej
tylko przyczyny, iż. lutniści umie
ją urządzać zabawy, umieją się
bawić, umieją publiczność zado
wolić, Dla ekspertów gry w krę
glo będzie poddostatkiem miej-
sca, będzie też moc innych nie-
spodzianek, Przygrywać będzie
orkiestra p. Mroza. Początek o
godzinie 2-giej. Wstęp 50 cent.
 

Czternaście osób stawało wczo
raj przed sędzią Folwell w sądzie
przy & ulicy, oskarżonych o nie
dozwolony handel wódką, czy
też księżycówkę. Z tej liczby 6
osób zostało uniewinnionych z / President, zauważył w pewnym

Patrzcie co możecie uczynić z tylko

        

   

   
  

  
  

  
   

   

    

  

 

   

 

   

  

ZNIŻONE CENY NA WSZYSTKICH

GRAFONOLACH

Zauważcie eo znaczą zaoszczędzone przez Was pienię
dre na tak doskonałych Innrumcułnn, Ankh-n! aq, Grafo:
nale, Jeżeli cent zaoszczędzony zaptacowe.
nym, naśwonas Hie dolarów "mącznych.!ondolarów

h. Sprawdźcie Ils dolarów możecie zaoszczę
dba Sęsenie!

13 $275

xa 225 <

wa 165 -

ar 150 *

ra 140 *

Ea 125 ©

D3 75 *

ca 50 -

  

  

Przyjdźcie teraz kiedy wybórwspaniały

Filth Ave. Grafonola Shop

(FIUST I WOÓŻNICKI )

08 Fifi/t An., narożu!!! 22:ejul. South Brooklyn,N. Y

I

 

braku dowodów oskarżających,
trzy procesy posłano ławie wiel-
koprzysięgłych, pięć zaś będzie
przesłuchiwane później.

domu dwuletnie dziecko pnące
się na futrynę okna. Listonosz
pobiegł ku domowi, ażeby przy-
wołać matkę dziecka, ale dziecko

--- wspinało się dalej na futrynę o-
Klara Zobel, lat 16, zamieszka | kna. Druckman będąc prawie pe

ła z bratem swym Ryszardem, wny, że dziecko spadnie, przybli
przy ulicy Cypress i 26, znale- żył się pod okno i otworzy! swo

 

ją wielką torbę pocztową. W tej
właśnie chwili dzięcko straciło
równowagę i poczęło spadać w
dół, Przytomny listonosz jednak
złapał spadającego dzieciaka do
torby, jak zwykłą piłkę. Dziecko
wyszło z wypadku nieuszkodzo-
ne.
 ziona została wczoraj w miesz.

kaniu swym bez życia. Okna by
Jy szczelnie pozamykane, miesz
kanie napełnione gazem. Policja
utrzymuje, iż:dziewczyna popel-
niła samobójstwo, tembardziej,
iż od dłużązego czasu cierpiała
na suchoty, Kilkakrotnie, zdra-
dzała ochotę pozbawienia się
życia.

MASPETH, L. I., 24 czerw.
ca. - Zapłata dobra, godziny
pracy niedługie, robota przyjem
na, ale gwoździe, których cieśle
używają do pracy, mają
liwy smak.

Cieśle przy pracy przez cały
1 dzień zmuszeni są trzymać gwo-
ździe w ustach. Ostatni jednak

Henry Druekman, listonosz, roz- ! ładunek gwoździ jaki otrzymali,
nosząc dzisiaj pocztę na ulicy ] były pokryte jakimś kwasem,

który podczas trzymania przez

 

 

Listonosz uratował dziecko I
spadające z drugiego

piętra

ZŁY SMAK GWOZDZL POWODEM STRAJKU

CIESL
 

cieśli gwośdzi w ustach rozpusz-
czał się i sprawiał cieślom ból.
Cieśle zażądali innych gwoździ,
a gdy ich nie dostali, porzucili
pracę. Kontraktorzy uznali w
końcu że źle smakujące gwoździe
nie mogą być powodem strajku
i postarali się o zapas gwoździ,
które nie powodują żadnych o-

 

KRONIKA Z BROOKLYNA|

Nauczyciel: - Dlaczego mp»
dlisz się: Chleba naszego pow.
szedniego daj nam dzisiaj, a nie
mówisz na cały tydzień, albo
miesiąc?
Janek Pyzaty: - A bo ja lu-

bię chleb świeży, a przez tydzięń
albomlulqcmbymlh-lfll
splesniat

 

 

Były sobie dwa cyrobały,
Jeden duży, drugi mały!
Jeden żonę wciąż bołubił,
A ten drugi żonę amb
A gdy żonki się spotkały, .
Rzekły: -- Obaj są cymbał...

Dentysta do pacjenta, wrnéas
czącego przy wytywaniu zęba:
- Do wszystkich djabfów, nie

 

R Mi h wrzeszez pan tak, bo jebéll pote
Ihr-Mn dla cieśli i strajk został ciekają mi pacjenci zM

| natychmiast zakończony. to pan za wszystkich zapłacł
 

     

  

  

   

   

   

  

   

    
   

Poprzednio $225
Obecnie 160

 

   
K-2 Oszczędzacie. $75

$175

150

140

125

100

85

60

45 u

30

Poprzednio $150
Obecnie -=125

G2 Oszczędzacie $25

 

Jeden dolar stalo posiada wartość
w naszym sklepie prawdę mówiąc nawót

Za Jednego dolara nabyć obecnie. możecie
wang, pierwzorzędnego gatunku, całkiem nową
tonolę. Odeńlemy Wam Waszego s, w
nary-nfaulu. I pwn-mln będą się nią mogli co wie

dotara

“Mew-ol- typu Columbia jakoteż Rekordy Goluw
bie przynoszą Wam wszystko co nowe;
one floured.pul-duk w swym „„mu-
popularne kawałki, jakie świat m

szystko to otrzymać nwh-Ioza jednego dolero
pierwszej wyplaty,

PODDOSTATKIEM CZASU D0
PLACENIA

Oblenxsle sobie instrument który WamW
gustu pi a, Mamy u siebie "mi...

ryannlwlkurxnodmiennie wyko

.n tylko jednego ipllr Qrafonola' natysts
miast zostanie Wam doręczony. ge m woin
drum wq‘l‘zh—nkmum lo

nią uwa ysraale
1T. to.-uni .:qu instrumentu, oleszyć się nim bę
dziesie długie lata,

$ Odwiedźcie dzisiaj - obecnie mamy
wyśmienity mar.mun-m- natychmisst,
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niżej podajemy wyłom-elead
lety Grafonoli typu Columbia

pun-mm Columbia Streamilao
- (%

mil-ml salonowemi.

2 Specjalny omn-W a. nż
1 - «YP
iiomeKuki!sdabe
Wie fudzki głos.

Patentowana Kontrolą Ologu :-
regulująca
ożesz to
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tegoż.
iękicie lub. głośne,

życzenia.

 

    

 

PRZYJDZCIE, WYBIERZCIE WASZA '
GRAFONOLĘ DZISIAJ!

.""u

Nadeślij kupon, jeżeli nie-możesz przyjść

osobiście \, +

łącznie, a mydost-$2].sl

Jeżeji leJuni w stanie przyjść donasm

'Prouę nadesłać Manole xa):

i mitone} cenie , BAw
przez Was obecni.w ?

lmn www::
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mFśychotechnika  

Dzieje Ojczyste n

Bolesław II.
   

 
 
W ostatnim dziesięcioleciu starano się filozofję zużyć dla ce-

Jów. praktycznych i wybrano przedewszystkiem psychologię, t. j.
uukę o obnwh psychicznych i o prawach życu duchowego

 dr. Freud: wp
czylileczenie chorób fizycznych przez uporządkowume myśli i u-
ęzuć Wiadomo bowiem, że myśli i uczucia działają na funkcję
€isła, Strach powoduje kurcze, smutek powoduje zanik apetytu i
Bladość, rozdraźnienie powoduje bicie serca i t. d. Często cyrku-

Tacja krwi, niedomaganie ogólne
niedokończonej. chorej myśli. Psychoanaliza oddala niejako

są skutkiem tkwiącej w mózgu
tą

„obcą"" myśl lub uczucie nieświadome, wskutek czego następuje
znowu normalny stan zdrowia. Później coraz większą uwagę zwra
wo "na psychologię, eksperymentalną i na praktyczne używanie

„:celem badania specjalnych zdolności.
W armji amerykańskiej badano w ten sposób każdego żołnie-

rza i stosownie do wyniku badań, przydzielano go do artylerji,
konnicy, sztabu i t. d. Na uniwersytetach amerykańskich każdy

nawowsfępumcy uczeń składa egzamin inteligencji. Wynik tego

egzaminu podaje nauczycjelowi wskazówki, w jakim kierunku naj-

Jepiej kierować zdolności tego ucznia.
W kry badanie i

ułatwiające ujęcie istoty zbrodni.
inteligencja więźniów przeciętnie

K
ji daje cenne »

Tak naprzykład stwierdzono, że
równa się inteligencji 11-Jetnie-

W New Yorku istnieje specjalne Towarzystwo psycho-

Okrutny i p syn Mic-
czysława Boleslaw II, rządził tyl
ko dwa lata. W f. 1037 byla
pierwsza rewolucja ludu przeciw
możnym, która zakończyła się
rzezlq podczas której zginął i Bo-
lestaw. Masław, wojewoda Ma-
zowsm ogłosił się księciem nite

Matka

 

  

 

GAWLINSKI & CO.
428 E. 1hth 6t.. New York City

 

 uda

ła się do cesarza niemieckiego

Oftona z prośbą o pomoc dla

wygnanego i w klasztorze żyją«

cego Kazimierza. Gdy Kazimierz

na czele przybocznej straży nie-

mieckiej wkroczył do Polski, wi-

tany był wszędzie przez znękany

wojnami lud.
 

KOMITET OKRĘGOWY ZW.

8OCJALISTÓW POLSKICH

urządza WIELKI PIKNIK w nie

dzielę dn. 2-go lipca 1922 roku,

o godz. 11-ej przed południem, w

Liberty Parku, 6 i Vandeventer

 
logiczne, które młodym

w wyborze zawodu.

udziela i porad

W. Paryżu szoferzy i telefonistki składają egzamin sprawno-

ści; przez który stwierdza się odporność, wytrzymałość,

/

szybką

decyzję i zimną krew".
h czasach w aparaty p

Annc do mierzenia klamstwa, aparat do mierzenia inteligencji

i.4-d. -'Psychotechnika rozwija się i w Polsce bardzo szybko. -

;Dr. Kazimierz-Radwan-Pragłowski, otworzył laboratorjum psy-

chotechniczne w Instytucie Praktycznej Puydlologjx w Poznaniu,

tobecnie przeniesione do Warszawy). Współpracownikami są wybie

thi uczeni;jak prof. uniw. WI. Witwicki, prof. uniw. dr. St. Bołacho-

waki, dr. T. Sokolowskii t. d

Po wielu tysiącach lat martwego mynlema filozofja zużyta zo-

stała dla dobra ludzkości. Martwa wiedza odżyła w aparacie, mózg

Tudzki nadal myśli właściwości elementarne, zużył je # celu donio-

słym, by kazdemu wskazać jego miejsce w społ Czło-

wiek „na miejscu" - to znaczy na miejscu najodpowiedniejszem,

może więcej zdziałać i być szczęśliwszym.

Psychotechnika jest wiedzą młodą, nowym motorem, pędzą-

cym ludzkość ku doskonałości.

Aves, Astoria, L. I. Kręgielnia
($5 nagrody) różne zabawy i

danki. Wstęp 360. Do-
horown polska orkiestra.
 

Zakończenie Szkoły Klubu
Obywatelskiego
 

damia się wszy h u-
czniów Klubu Obywatelskiego,
że zakończenie szkoły języka an
gielskiego odbędzie się w środę
28 czerwca o godzinie Bej wie-

czór.
Wszyscy uczniowie proszeni

są o przybycie celem zdjęcia fo-
tograficznego.

Komitet Edukacyjny donosi,
że staraniem Klubu Obywatel-
skiego Blbljotm Publiczna na
 

 

 

 
[ W świetle cyfr |

W 300,799

 

Wudi obecnie w Polsce

pracuje 509,663 pracowników.

500,000,000

marek pożyczki udzielił rząd Pol

skt

:

drobnm przemysłowcom i

rzemieślnikom.

 

 
  

1. Nie odkładaj na jutro,

możesz zrobić dzisiaj.

2, Nie proś o to drugich, co

sam zrobić potrafisz.

3. Nie wydawaj pieniędzy pier

wej, nim je mieć będziesz.

4. Nie kupuj nic, czego nie po-

trzebujesz, dlatego że tanio.

5. Duma kosztuje nas więcej,

niż głód, pragnienie 1 zimno.

6. Nikt nigdy nie żałował, że

mało jad. i mało mówił.

7. Nie nie jest przykre, co z

chęcią czynimy.

8. Najwięcej nerplen naszych

co

Square
“nay transport książek pol-
skich.

E. Rybicki prezes,
A. Walas, sekretarz.

KALENDARZYK WIECOW

na których będzie przemawiał
naczelny -redaktor „Dziennika
Ludowego" tow. Michał Soko-
łowski:
9-lipca-w niedzielę, o godz. 2-ej
popół.w Harrison, o godz. Tej
w Passaic.

10 lipca. w Brooklynie, o godz.
8-ej. wiecz.

11 hpcn w Jersey City, o godz.
wiecz.

12 lipca w New Yorku, w Pol.
Domu Nar. o godz. 8 wiecz.
  
 

DR. B. SELIGSON
onmor

srtpace dls r:-
ty ok 405 popal. 4} Bt. Marka PL

Ta:

 

   

ROSALIE F. JANOER

POLSKA ADWOKATKA

do Watasamy, Dods}
mie się, spraw sądo 1 prog
mie pieniądze do wręczenia,

Pokój 611, Ne. 1 Union Square,
New York City

  

Architekci iBudowniczy

”:thol:!m » (Ill

Epirze**

JOHN w. StANKIEwicz
0 W. 34 Street, Rośm 900

Tel “any 6045. New York.
     

A

kobiet: -chiop-
tryejerskich

  

uro

xm.cumaibowm

TRI CITY BARBER 6CHOOL
212 Bowery, N. V.

 

Praca dla Mężczyza

POTRZEBA czlowiek: samotnego w
esztym u; wit, mieszka-

nie 1 $25 mluleunls, jako asystent
]nńmrl 806 E. 12 St. New York OE

]

 

 

MĘŻCZYZN SILNYCH

I TĘGICH

C, którzy nie boją się gorączki,
h zgłaszają

 

dobra sposobność awansu;
tits pracé całoroczna.

Zgtoat¢ ale:>

DOEHLERol: cAATma co.
nin

kly- N. Y

POTRZEBA górników do stałej celo-
znej pracy blisko Chattancogs,

Tennessee. "Open shop, nieme
warunki; -

boko.

S

 

1m“imał pracowitym 1 chętnym
możesz zarobić od. $5.00

do .!W"dziennie. lub zgłoś
chll. 141 West 36 ul. 11. M‘W'N

Clty.

 

-----------
--

.,TRUCK" dia groserniks lub ryefal
iofna łatwo. 1'. tanio

-
mabré

137Ave A, Jóżet Niedziela.

_

(349)

MBRCZVZN potrzeba do tebrycznej
amy Zgłosić stg:

-

Valent!"Button

Work; 418 B. Mist Bt. >
tioned

MEZCZYZN do fobaty-w tabrzce car
sxcrenia. dywanw

..

Careful Carpet
421 Fast mingt

 

Cleaning Company;

 

 

3,000,000 pochodzi z obawy 46, któ

m] kiw. wynosi obszar Stanów

|

re się nigdy nie zdarzą.

Zjednoczonych. 9. Wszystkie rzeczy bierz z
gładkiego końca, ludzi z dobrej

10,000 strony.

lat temu Ameryka Półnoona po- 10. Gdy się czujesz w gniewie,

kryta była lodem. to przelicz w myśli dziesięć
wprzód, nim mówić i w

X pasji przelicz sto.

Słowniczek -

.

Klemptomanja _(9) .chorobliwa hm
   

Meeting (a) zebranie, zgromadze-

 

Pachciatz (n) dzierżawa, aren-

darz.

Presentyment (8) przeczucie.

Rev. (Reverendus) tytuł dawany

duchownym

'

angielskim, wie-

Jebny.
(n) długa odzież domo-

wa męska lub kobieca.

 

Walewska Cecylja,

urodz. 1859 r. w Nowo-Radomsk.
Z paradoksów życia 1805. Pod-
stuchane (nowele 1897), Współ-
cześni (1901), Bez duszy, autor
(1902), Historja dzięci, Moje służ

by. (1906).
Na szare tło życia, nieożywio-

nego gorętszym pulsem zdarzeń,
rzucała jednostki nerwowe, czę-
stokroć :o stanie du- 

 
 

chowym, chore po tyfusie kobie-
ty anemiczne, fenomenu spiry~
 

pzneszęć

:

PRZYKAZAN

---> #YCIA
 

„ma. prezydent „Stanów
ych. Ameryki Północ-

nf.wliście do swego przyjacie
In; "podaje następujące prawidła

których sam - jak się wy-

 

m
Ml -.najściólej zawsze trzymać

   
  

    

   

 GRIPPE, muuu-mau
num,WĄTROBY i NEREK.

tyzmu i się w ›tych
stanach z lubością, nieraz - przy
malowaniu kobiet - z wyrafino-
waniem.
 

Dziwne, że się ludzie boją
Ludzi, jak Boga i więcej jak

Boga.
Juljusz Słowacki.

Odwaga bez nauki, jest jak na-
bój bez kuli,

Karol Libelt.

  
   

 

  

 

ziółek
Nie ma ono sobie tów

CHORÓB '

puma-nuns
   

 

125095,(awnRX
Sai sir diga.

OLIVER
a Oburch Sire, Boom 107, Mew York

_-

 

so rar marty.
Kt wired POLONII

Dr.Messinger

105%
Mase 2m"-llk."„na atówy.

 

    

NOSA, GARDŁA, USZU

1 OCZU. SPECJALISTA

Gosteg: -1-1. -5-7

». z.

ain #, 164 (pom. 2 a 5 Are)

L Telefon 8310.   

zdolnego wspólnika do
-wielkiego interesu z małą sumę pe
niędzy: gwarantuję czysty

.

sarobek
60.00, Tylko przyjme

tego kto zna się w„Mmm—luk fate
rosie; gotowid mus! mod $600
teresowant

.

niech

.

stg zgłoszą: do

Brwedw Contectionary & feo Cream

Parlor; 42 - Panda"?3.

-_-
MEZCZYZN do tebryk i chemtkałów.

Stała praca. Tire Heller & Merz Co.

(wyroby farbki). 386 Wilson Ave..

Newark, N. J. (tom)

POTRZEBAcontmakers ma. state-

Dobra . W środku lub w do

ma 168 Ave." Greenpoint "[toe)
M

e

t

_

Praca dla kobiet

KOBIET do czyszczenia;
Saj do 4ej; niema roboty w nie:

nładllnL $50. ber spanta; lub $80
z pokojem 1 utrzymaniem. Zel
110 E. Sind 8t. zen

"Lnnn

     
KOBIETlDZIEWCZĄT

.,BUNCHMAKERS"

th[Woo.106 Tm st.nett dlt w r.
POTRZEBA dziewczyny do odbiorunin (zamówień w biurze. 566 un-
hattan Ave sn

(an
  

  
 

   

| i | | | |

Baczność Polonia w Staten Island i Okolicy!

Połączone Towarzystwa z New Brighton, S. 1.

urządzają

WIELKI PIKNIK

N NIEDZIELĘ, 25go CZERWCA 1922ROKU

na Harmony Parku - Grasmere - Staten Island
Wstęp 50¢. - Dwie pierwszorzędne Orkiestry

Początek o 1ej po południu

- Z.New Yorku od: South Ferry - Perth Amboy
Kold) "do Gunners mt ZBayonne lub Elizabeth
Midland: Beach, de

DZIEWCZĘTA 1 KOBIETY

"od. lat 17: do: 40

PAKOWANIE

ZNACZENIE

SKŁADANIE

SUNSHINE BiscUrTs

Praca -od -sztuki

Praca od tygodnia

Loose

-

Wiles Biscuits Company

Long .-island ..City

18 minut od Grand Central, N; ¥.

 

„Operators" potrzeba

- Dziewcząt.
robić na „power sewing

machines"
Zgłosić się do fabryki, pomiędzy

VALLEY STREAM
' BRANB

Model Brassiere Co. Inc.

Jamaica & Rockaway Aves.
ł Valley Stream, L.
Ke

X

ELIZABETH 1 okolica! Potrzeba dzie-
wcząt 1 kobiet do robót domowych:

kucharek, pokojowych 1 pomocnie do-
mu; zapłata miesięczne odod 20 do 60
dolardw | utrz ntka pole
ska K. Węgrzyn: 358 Ave.
pny Cantu“!!! kolel; lmnbelhN

Tel.

hour—dub Langnn ~
CANDY store, ico cream parlor, t7-
tub 1 cygara, i Iadtiem mhIlhnlam

sprzedam za berdzo niską cenę z
wodu lichego sdrowia. 489% Hunder—
son St., Jersey City, N. J. Guly 39
---
GREENPOTNT, okolice Willlamsbur

Ridgewood:
Woodhaven, Jamaiea; L. I. Domy
do sprzedania; ceglane 1 drowniane:
: llmllljny cegtany; nowomodny; u
lepssenta; $6500; 3 tamilljny; łaśnie:
$7500; 8 familijny: ładnie; 3 sklepy:
przy parku, $21000 4 tamilifny, dro
wniany $4500; 6 famfltiny; 1 sklep.
$8500; 3 familiiny, $6000; 3 temi.
ny narotny mfeJace na garat, $10,500;
1 hmlluny. nowomodny; ulepszenia

 

38000
lunwny Rodacy: - Mam takte

farmy małe i duże do sprzedania, Pro
szę zgłość się do: Jana H Daka,
1017-117 lle, Richmond Hi, LI

 

Telefon: Richmond .Hill #24. -350)

CANDY: ios eream 1 elgnr" sklep 1 po-
wi; cuynes $36; cons. $100. 1068

Ave. C; Bayonne, w. I (304)
---
GROMi “Minoan do lpm

z trzema pok
tylo, Iw (!be dzielnicy; Interes uh-

. wrroblony ..Zitont¢ si
”$ Driggs Ave. Brooklyn N.Y

Z POWODU innego interesu,buczer
. ain 1 grosernia ma- pomię-
day polonję:  dobrw sposobność .din

który rozumt ten interes
Wiadomość 198 Ave. C. przy 12un
cy; New York City

room 1' restauracja do sprz
dania również cyw«ra, lody 1 *

ki. 766 Brunswick Ave. Bay: Way;
Elisabeth, N., 3. jate›

DOBRA , sposobność dla kowala w
dzielntcy fermerskiej w stanie New

York; dom, akder ziemi; stodoła !
wszystkie narzędzia. Cens 32500. -
31500 gotówką. B. Dąbrowski; 402
Park Ave. East Orange, N.J. (258)
----------------
HARMONIA chromatyczna na 46 kla

wiery 1 24 basy Jest do
Aleksander żoranowski, 78' Nichols St
Newark,. N. J. (27s

CANDY store 1 ice cream perior; ty-
tot; eygary; z ładnym mieszkaniem

z powodu wyjesdu do kraju do sprze
dania tanto. 203 Lafayette St.; rog
Prospect St. Newark, N. J. (258)
---
CANDY store do sprzedania z dwoma

kojemi. Rent $25. - 409 Bloom
Hold Gt. Hoboken, N. J. (ts)

POLSKA grosernia na Avenue do
sprzedanie z winkla! Zgłosić się:

Grosernia; 520 B. & ullcs. (266

owemuRNTA1 buczernia do sprzed-
nia; stary założony interes; czynsz

310. laur-l gwarantowany. _Opusr
. Bloomholu' 767 Park

. Telefon Do-

 

(280)

 

 

stownie lub osobiście: John Risary
16 Vermilyea Ave. New York City

(356)
edeee me-

BUCZBRNIA znakomicie prosperują
ca w polsko - ruskiej dzielnicy z po-

wodu choroby nadzwyczaj tanio do
edania ę. o prodkie działa:

nie Gawitóski, 428 B. 16 St. N.V,.C
=-«.-

NA SPRZEDAŻ plemo polskie w po
śród 25.000 poloni. Pisać: D. P

W. co Nowy Swiat; 24 Union Sq.;
New York City (Coa)

"lomer
NA SPRZEDAŻ % ton truck panel

Wody, -dobry dla wholesale provi
sions, cako 1 bakery na rozwożenie;
samo start; bardzo tanio “HUI
St.; Jersey City. .. 269)

 

tramwajem

board- Road., Automobiliseinon sig
Wpoficjmh+amwnkfldnfllemm 

&
Co.lulu- lurch-Mn kołow: publiczno

| tet polskiej ma zaszczyt zawiadomić,
że posiada obecnie niezwykle duży wy
bór term, domów, interesów i t.d. w
New> Yorku okolicy 1 frmych sta
nach. Pontewak nlemotiiwem jest o-
głoszenie ar gasotach wszystkich ml
ności prosimy uprzejmie

Coonana
DOKUPUJĄCYCH domy termy, in:

t.4. Firma

   

zPOWODU Innego" interesu [Tour
do api

miod” polonję. ©Dobra" avoid-mole
dla" esłowieka. który się zna. na. tym
intereste. " 'Wiadomoéé: 193 Ave. C
12 ulhl. w. v. C. (48)

CANDY store na sprzedaż: 215 Fran:
Wifa' St.. Greenpoint-Brooklyn; w

polskiej 1 ruskiej dzielnicy. Czynsz
tant - $14 miesięczne. ca

GROSERNTA, .Melikateson. 1 candy
"store do sprzedania. Cena niska.

New!“N.Zgłossónia: 11" Lillls St.
1.0 269

"uA
PIEKARNIA do sprzedania; dobry in-

teres Zgłosić się po Informacje: M.
Pietrolewicz; 28 Hobson Ae. -Laurel
wil, Lo L N ¥ (ta

FARMA-128 akrów; wielki sad budo-
wniczy: las; rzeka, jerloro; dom 13

pokol; 5 innych budynków; 18 do.
nych krów; 2 jałówki; 2 konie; 300

; kaczki; zastana; maszyne
ma. 34800;

 

gotówkę $2000.
Farma 26-akrów, dom 7 pokol, inne bu
budynki. 2 krowy, 1 koń, 200 kur, zasia
na, maszynerje, niedaleko miast. Cena
$2500, gotówką 1000.- Pbllip. Lobor
214 B. Ath St. New York City. (260)

-FARMY------
5 mkrowa farms tylko 46 rill od
New Yorku, na głównej linji kolo:
jowej dom 6 pokojowy stodoła kur.
nik; śliczny sad: najlepsza stemin.

in wolnta, reesta na
wygodne spłaty.

Wybór wtu-mh farm z
towentarza; takia tie

akrów za $450-
wpmy g100;mus

 

 

 

L. J. KIERZNICKI
9 Church St. "Room 24;

New York City.
   
PIĘKNY duży +tamilijny dom z 5
pokojami 1 waną dla każdej ro-

dziny, Czusz $1200 rocznie. Nadswy
czaja taność za $7800. H. B, Wik

836 Manhattan Ave. Brooke
tyn, N EH

WA SPRZEDAŻ elgar store: polska
okolica; 960 W. 3 St. Phila, Pa.

cziePk›

 

     

  

„shou 300 drabin.
. 38500, część gotów

armsdmhiu.

 

z wielkiom 'dachoder jowy
dom <w dobrym w, pl'kuyml me
blami; budynki nowej .1
koń; owa; 3 świnie: 1420 droblu:
„ma: : zamiana. $6000 część: got
win.
zżakrowa urządzone Wirma drobio, z

„wschodzące

I. Kerstner, „The
South ©Main St Nannini/an,N 1.

case)
annonces
ZAKLAD (Mull-than] na sprzedał

do sóejmo

N. I. Telefon Market 6428

MAM XMdowmn!- dwa sklepy, £20
sernig 1 cygar, stationery w dobrej

nanny, Po Informacje: Gliwa,
48 Third Ave. Brooklyn, N. Y. as
w----
posmnmmA'dom nowy 6 pokoi

Jotamt; 45 mlnut z N" TorBC
ku. Cdn. 385000. Zgłoszenia
nie: 206 Ave. C.; A. Eydnr. New
York City. G

NA SPRZEDAŻ

ros dobrze wyrobiony: 2 tro
wór, oras maszyny
bory piekarskie. Cena: $4200. w
si się do 51-$cls ulica, Puuh.›—

SPRZEDAM tanio z wwodu otwazcin
min-x interesu r stationery

mull to
wsrzystw i vjmorkl Dobra
ność dla polska lub rusina. 24. Lock
St. Hastings on Hudson, N.Y. (360)
-_-". teas
RESTAURACJA 1 salon do sprzeda

nia z powodu wyjazdu do kraju;-
privatione cage. Ta Sarna Are og
12 ulicy. Jersey City. (ttn

 

 
MEBLE do sprzedania x 4-pokol; mo
ina zamieszkać. Pokoje są fase:

gorąca woda: 4 piętro front, na lewo
303 E. 81 St. Kamiński »)

TANIO SPRZEDAJEMY
FARMY

215 akrów; 180 zasianej ziemi. Wiel.
Mi las; rzeka; jestoro: sad 1000 drzew
owocowych: 16 pokojowy duży dem:
dużo innych budynków; 12 głów by-
dla, 2 konie; 300 kur; goci, kacski;
maszynerja
Farma w miasteczku. 2 mile od do-

farm do sprzedania po wszystkich at
mach ntedaleko New Yorku. Pisarko
&Pokutny; 489 B. Sth Bt. New York
City (so

PIEKARNIA 1 limeh tom do sprz
dania. Interes w pełnym blegy. Z

powodu choroby zaraz do sprzedania.
416 Hudson St. New York City.

CANDY, nun 1 mumliltp do
«przedni powodu

dbromwbiuniu T GrandSt, Bros
Kin xt t. ore---i_-_---------
RESTAURACJA na sprzedat s powo

du. pomiędzy -
248-1st Ave., poroiędzy 14 1 15 ulicą,
New York City. (July 30 1ee
FARMA 25 akrów w Now Jersey. Go-
dzin 1 40 minut z New Yorku; 13

skrów dor-reg ziom! obsianej; -13
Insu-budulcu, .piękny

md. bam dobry 1 carsiy: 4 pobici
1 piwnicą: wodociąg w kie

cht; stajnia, stodoła: kurnik:LN",
#plehlarz, 2. done krowy: . świ.
nie; uarzędzia rolnicze; .6 mmt do
szkoły; 3% mil do polskiego kościo-

W

   

tn. Cena 32000; g ;: reas-
tn nailelekto spłaty.
KGb—Mh SL. Telefon South 87%. Broo-
kiyn; N. Y. (35»)
----__--------
GROSERNIA 1 dellkatasen na sprze

dat $1500. 178 Green St., Brooklyn.
(280)

GROSERNIA! do sprzedanie z powodu
Innego interówn, za bardzo niską co

no: renttant 122 N. Sth St. Brook:
yn N (260)

wx r._ 28
10 SPRZEDANIA contertionery 1 Ice
Cream Pazior przy głównej ulicy:

tygodniu-vyobrót $600. Spr i
powodu prędkiego wyjemtu do Polski.
Zgłosić się:yaa ContectioneryTo
bacco Wholesale; 42 - 4th S
sate, N. I. tun

PIEWARNIA do sprzedania; dobry In

teres. Zgłosić się po informacje: M.

 

Plunolewlc: ZR Hobson Ave. Laurel
j2ts

SPOSDBNOSG dla powracających do

Polski. Majątek ziemski, 200 mor

gów poln pierwszej klasy, zz przeszło

100 -morgów kopy  zarosiej wikling

wraz £ fnwentarzem 1 budynkami, do

sprzedania w csłości lub częściowo z
u śmierci ojes. Wiadomość: 39

zierska, 518 E. 16 St. Room 25 8. ¥.

7-9 wieczorem; lub do Władysława
Jerlorany ost p.. Baro:Jertersklogo;

(169)wa, koło Mielca, Małopolska.

DGSPRZEDANIA w dobrej dzielnicy

grosernia candy store: sklep któ
wiocki; Interes szewski: salon; tar
my, domyi loty. Zgłosić się do W.
Wolański; "Polska Agencja Kart Okrę
towych; Res! Estate; M1 Dupont St
Greenpoint; N.Y.

FARMY GOTOWE

w WISCONSINIE
, Kilkadziesiąt tarm 40. 1 80 skr.
! po $2,200 - 8300 wpłaty:
4011 po 38,200 - 3500 wpłaty:
Wszystkie z budynkami, drobnomi

narzędzinrot: | a
miast, szkół. kolek Ziemie gilniasta.
P sąsiedzi mm okolica. Dług
na 5 do 30 lat
Grunta dzikie od no do 140 aa a

¥ier. Tylko $50 wptaty od,
Dopołyczamy do wys. $600. wloto:

ml wplaty poo lu. 8. akrów

 

własnego: gruntu
Kupującpm zwracamy za bilet ke-

tejowy.
Pisać po polsku po nru-u inon
„ Ray ww ,
Wbconlln0010an Co.

SALES DEPT.

WNWJIRSIY'“M' 13 ak
xm

  
om”

; tye § point, %
£trum,” :=]Inanhm‘mv. 3 konte; 500

cu mill do miasta; $5500;
wką $2500. * 1%
Farms 127 akrów; las; dom 9

nych budgó" -: nnaw. 16dom

ona 35000; norm. Tins,"m
wiele imuych. mafefieiyeh 1
farm na sprzedaż, Flanowski, 415 ©.
14 St. New York City. ase
DUŻA farma po niskiej conte; krowg,

koś, kury; wielki sed: “may
nika; guy-uu maszynerja z mu).
cem. Spector: 480 Fh *
Brockiyn. using: Ave.

RZm zna
Nauwm grosernia 1 »dead
& z 5 mln)-m1 119 um5
manualu—mp x.y,

CANDY store 1
Przy sklepie jeden
nie; rent $25, 284 Eng; uuu-au„w---

 

 

nwr kapz% kg., jenna z 'datogo: ra:
lostopem do kielni: dobremeviata !
wsmkxynlnubowlluh— z
D. 198 Grand St. Box 145'Breoktym:

jao
POKÓJ :do: wytiajęcia; -
na lewej stronia. ż.; m

wieczór; 104 B. ore $$$You

_... .08
DO WYNAJĘCIA
„il

DO WYNAJĘCIA |pokójdia
dwuch mężczyzn" z osobnem

wjeściem u bezdzietnych ludzi. z
wiktem lub bez. 141 Berry St,
Brooklyn, 1-sze piętro. -(252)
POKÓJ do wysa
na lewej stronie:mlm",
gana 104 .. 97th St.. New Yon

bowanna?“w Mynun xQ..

gaienicy wemunn
Real Esta gyigs:st. Brooklyn W (3)
no wysAwm pokój lowany

naiwną—bpem—Konsulatu Polskiego, Stow. Mechankków; 226 E. GT: St. New York City.
din

INTELIGRNTNY metesyana,
berdaietay lat 38 -clomnsrawodowy budowntery,

ktor: zdolny mechani automobliow;
poszukuje starszej peany lub wdowy
dolat 40 w celu matrym
która pospuma-nieco posagu i nom

Toop. Sh age oon
ciwości 1 dobre zwe się

$3an E go,dł:-$prawą .t
tylko. poważne zalostenia: me 4

Camden N. 7.
wtumw

którym brakuje afwofel L we
czytańhbn! wy słabi 1 boje

używaćteście,
miast, Nadzwyczajnym ,...t
re in prove

do 1 utosić
TikShulserontfoun

  

 

  

 

atent e

o uk ae w
"Tl-third“) -
w e z na.
dan c " gó,

ie Thy $: gin
3 : ing:


